
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 12. dubna 2017
Č. 73, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
7

0
7

1

V KINECH OD 13. DUBNA
#F8 FASTANDFURIOUS.COM

Svátek slaví: Julius

Vhodné pro dospělé, děti od 4 let, těhotné a kojící, diabetiky*.
Na každý den, po celý rok.

www.islapastilky.cz

Chrapot? Škrábání v krku?

*Isla-Mint, Isla-Cassis. Zdravotnický prostředek. Před použitím čtěte pečlivě příbalový leták. Účinná látka: výtažek z islandského lišejníku.

POMÁHAJÍ
i profesionálům
v Hudebním
divadle Karlín!

V Y H R A J T E

lístky na Carmen*

- více info na

K dostání v lékárně.

inzerce

in
ze

r
ce

VELETRH KOSMETIKY, KADEŘNICTVÍ A NEHTOVÉHO DESIGNU

Renata
Langmannová

Výstaviště Praha - Holešovice
21. - 22. 4. 2017
www.veletrhkosmetiky.cz

Hlavní mediální partner

ZKRÁŠL
OVACÍ

PROCE
DURY

ZA AKČ
NÍ CEN

Y

Exploze poškodily autobus fotbalistů Dortmundu, jejich čtvrtfinále Ligy mistrů proti Monaku bylo odloženo. Více strana 19 AP

Manželé si častěji
chrání každý své
Manželská smlouva. Každým rokem jich přibývá. Rok 2016. Loni ji sepsal každý pátý
pár z 50 tisíc, které uzavřely sňatek. Za kolik. Cena se odvíjí od výše majetku STRANA 5

inzerce

Nové koše
budí rozpaky
Praha se „pyšní“ dalším
nechtěným primátem.
V centru metropole se
totiž objevil už 45. typ
odpadkového koše.
Praha 2 do ulic umístila
červenožluté plastové
nádoby i bez konzultace
s památkáři. STRANA 2

Zpráva přišla
té nesprávné
Guvernér státu Alabama
Robert Bentley rezignoval
nejen kvůli obviněním
ze zpronevěry peněz na
politickou kampaň. Může
za to také milostná aféra
s jeho poradkyní. Ta se
provalila, když omylem
poslal své ženě Dianne
textovou zprávu: Miluji tě,
Rebeko. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA středa 12. dubna 2017 02

Metropole má další nechtěný
primát. V centru města je už
čtyřicet pět různých typů od-
padkových košů. Město se při-
tom snažilomobiliáře sjedno-
covat.
Ten zatímposlední, plasto-

vý červenožlutý, přidala Pra-
ha 2. K vidění je třeba na Pa-
lackého náměstí. „Je to
hrůza, ač v městských bar-
vách. Nikdo nic nekonzulto-
val, přitom například celé
Karlovo náměstí se řeší kon-
cepčně nově,“ diví se šéf
pražských památkářů Jiří
Skalický.
Praha 2 by přitom podob-

nou akci neměla udělat bez

potřebného povolení z odbo-
ru památkové péče magistrá-
tu. „O stanovisko nepožádali
a jde to i proti připravované-
mu výběru na nový pražský
mobiliář,“ dodává Skalický.
Garantem kvality veřejné-

ho prostoru je v Praze Insti-
tut plánování a rozvoje. Ten
připravil na nový mobiliář
designérskou soutěž, která
právě probíhá. „Design košů
v městské památkové rezer-
vaci často neodpovídá význa-
mu hlavního města,“ říká
jeho mluvčí Marek Vácha.
Barevné koše překvapily

i náměstkyni primátorky pro
územní rozvoj Petru Kolín-

skou. „Věřím, ze vyhlášení
soutěže bude znamenat ko-
nec všem takovým laciným
Pat a Mat variantám, jako je
tato, protože Praha má roz-
hodne na víc,“ říká Kolínská.

Nový typ koše, který způso-
bil tolik rozruchu, rozmístila
po Praze 2 společnost Kom-
wag. „Vybraný typ koše, kte-
rý je nyní instalován na větši-
ně území Prahy 2, je vlastně
pouze jinou barevnou varian-
tou osvědčeného (zeleného)
koše, který je dlouhá léta pou-
žíván k odkládání drobného
komunálního opadu,“ uvedla
Michaela Stiborová, vedoucí
odboru životního prostředí
Prahy 2. Podle ní společnost
Komwag představila návrh
nových odpadkových košů
městské části na komisi život-
ního prostředí. „Při výběru,
vzhledem k jejich velkému
množství, se musí zohlednit
především cena koše, objem,
možnost zavěšení na sloup, tí-
pání cigaret, odolnost proti
povětrnosti i vandalismu
a především snadná manipu-
lace s košem při vývozu –
jsou vyváženy každý den,“ vy-
světluje Stiborová.
Nezvykle pestrá barevnost

koše má podle Stiborové dva
jednoduché důvody – žlutá
a červená jsou barvy městské
části Praha 2. „Tento koš je
dobře viditelný, což přispívá
k lepšímu udržení pořádku,“
dodala Stiborová.
Právě Praha 2 je přitom

místem, kde jsou použity
snad všechny typy košů. Ne-
zvyklou sbírku košů různých
typů a velikosti můžete vidět
třeba v okolí zastávky tramva-
je u stanice metra I. P. Pavlo-
va. Malé, velké, kovové, plas-
tové, s reklamou i bez ní –
koše nepatří jedné organiza-
ci, a to znamená, že je nevyvá-
ží jedna firma, ale zajíždí
sem pro odpadky více aut.

Nová revoluční sanace vlhkého zdiva na vašem objektu!

WetBLOC Team s.r.o. tel.: 775 762 466 wetbloc.cz

Plošná injektáž – Suchý dům jednou provždy!

Jasně stanovená cena bez vícenákladů – příklad nyní zvýhodněné ceny
horizontální injektáže za 1 bm u zdi o síle 36 cm 2.970,- Kč bez DPH

Injektáže jakékoliv nemovitosti

Zabránění vzlínající vlhkosti
nad terénem

Vytvoření trvalé hráze
proti tlakové vodě ve sklepení

Konzultace s našim technikem
ZDARMA

Nový koš J ITKA WURMOVÁ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Havelka
Ondřej Havelka a jeho
Melody Makers uvádějí
show Bude to jinak. Kon-
cert populárního orchest-
ru začíná v Městské kni-
hovně na Mariánském ná-
městí v 19.30. MAFRA

Slavná ústředna už mizí
Pokračuje postupná demolice telefonní ústředny za hote-
lem Diplomat. Jeden z oceňovaných objektů konce 70.
let nahradí kancelářská budova Telehouse. IVAN ŠTĚPÁN

Na začátku jen miniaturní
semínko, které vypadlo z šiš-
ky na zem, na konci gigant
přihlížející okolo se valícím
vlnám času. Sekvojovce ob-
rovské patřímezi nejmohut-
nější stromy světa a věk
těch nejstarších se počítá na
tisícovky let. Organizace
Lesy hlavního města Prahy,
která letos slaví pětadvacet
let, je zvolila za symbol toho-
to výročí. „Naši zahradníci
pro Pražany vypěstovali a při-

chystali tisícovku potomků
pražského sekvojovce, aby si
také oni letos mohli zasadit
toho svého mamuta mezi
stromy,“ říkámluvčí Lesů Pet-
ra Fišerová.
Sazenice jsou potomky

dvou „pouze“ šedesátiletých
sekvojovců, památných stro-
mů, které se za dobu svého
růstu v Kunratickém lese vy-
táhly až do výšky třiceti pěti
metrů. Lesy nyní nabádají
Pražany, aby si původně seve-

roamerické stromy zasadili
i oni. „Poskytnete-li mladé-
mu stromku na zahradě dost
prostoru, stane se vděčným
strážcem příběhu vaší vlast-
ní rodiny,“ láká k pořízení
stromku Fišerová.

Stromky budou k sehnání
v zahradnictvích Lesů vĎábli-
cích, Kunratickém lese, Hosti-
vaři, Čimickém háji nebo
Chuchli. Pořizovací cena za
dárkové balení je sto padesát
korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

foto za

300
Kč

Citát

Mobiliář by samozřej-
mě měl být v Praze jed-
notný, pokud k tomu
není nějaký velmi
vážný důvod.
PETRA KOLÍNSKÁ, NÁMĚSTKYNĚ

inzerce

Barevné koše. Metropoli nezkrášlily

Mamuti. Sekvojovce mohou
vyrůst i u vás na zahradě

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA středa 12. dubna 2017 03

Město chce
postavit novou
lávku přes Vltavu.

Nejsnazší spojení z Holešovic
do Karlína pro pěší a cyklisty
v současné době představuje
přívoz HolKa, který ale nejez-
dí celý rok. A tak pro všech-
ny, kteřímíří na Štvanici, zbý-
vá jediná cesta – přes Hláv-
kůvmost, který je ovšem zatí-
žen hustým automobilovým
provozem a přístup pro pěší
je zdlouhavý a nepohodlný.
Město se proto rozhodlo po-

stavit novou lávku. „Jsem vel-
mi rád, že oběměstské části –
Praha 7 a Praha 8 – souhlasily
s myšlenkou pojmout lávku
přes Štvanici jako jeden spo-
lečný projekt, nikoli jako jed-
nu lávku z Holešovic a dru-
hou z Karlína,“ říká Ondřej
Boháč, ředitel Institutu pláno-
vání a rozvoje Prahy (IPR).

Architekti mohou soutěžní
návrhy odevzdávat do 25. čer-
vence, vítěz bude známpo ná-
sledném zasedání poroty.
„Věřím, že architektonická
soutěž je nejlepším způso-
bem, jak dojít ke kvalitnímu
návrhu,“ dodává Boháč.

Vítěze jednokolové soutě-
že vybere porota, jejímž před-
sedou je Mirko Baum, půvo-
dem český architekt působící
jako profesor na univerzitě
v Cáchách. Kromě něj zased-
nou v porotě i zástupci obou
městských částí, starosta Pra-
hy 8 Roman Petrus a radní
pro územní rozvoj Prahy 7
Lenka Burgerová, nebo praž-
ský radní pro dopravu Petr
Dolínek. Vítěz dostane mili-
on korun.
Na straně Holešovic bude

lávka navazovat na hustě
obydlenou rezidenční čtvrť
a rozvíjející se areál Pražské
tržnice, který se v budoucnu
má stát významným kultur-
ně-společenským centrem.
Hned vedle leží Bubny,

kde v budoucnu vznikne
nová čtvrť. Na karlínské stra-
ně pak lávka bezprostředně
naváže na území Rohanské-
ho nábřeží, kde v posledním
desetiletí vzniká úplně nová
zástavba. ROBERT OPPELT

Anketa, neanketa. Tak označi-
ly místní spolky snahu šesté
městské části získat názory
obyvatel na rozšiřování areá-
lu volného času Ladronka.
Šestkamezimístními loni roz-
jela internetovou anketu
o dalším rozšiřování oblíbené-
ho sportoviště. Podle spolků
však radnice s místními zá-
měrněmanipulovala.
„Dávala na výběr mezi ně-

kolika dílčími, vesměs tech-
nickými opatřeními, případ-
ně se rovnou ptala: Jakou z va-
riant rozšíření drah považuje-
te za zdařilou? Jsme přesvěd-
čeni, že skutečná participace
vypadá jinak,“ sdělily ve
svém společném prohlášení
spolky Pro Břevnov, Sdružení
Tejnka, Zelený Břevnov, Ma-
lovanka a Nesedím, souse-
dím. Spolky kritizují také vý-
razné rozšiřování bruslař-
ských drah kolem Tomanovy
ulice. To má být totiž na úkor
pejskařů a seniorů nebo způ-
sobit zbytečné kácení zeleně.
„Na to, jak naložit s populari-
tou rozlehlé pláně vysoko na
Prahou, se názory různí. Pro-
sazování jediné varianty však
považujeme za krajně ne-
vhodné,“ uvádějí dále.
Podle mluvčího Prahy 6

Martina Churavého proběhla
anketa zcela legitimně. Hlaso-

valo v ní 268 místních, větši-
nou žijících v bezprostřed-
ním okolí Ladronky. To se
také na výsledcích významně
projevilo.
„Závěry, které si radnice

městské části na základě an-
kety vytvořila, tak zohledňují
většinové názorymístních ob-
čanů,“ hájí anketu Churavý.

Bruslařskou trasu podél To-
manovy ulice simístní odhla-
sovali kolem stávající pěší
cesty. Další varianty rozšíře-
ní, většinou na úkor stávající
zeleně, nebyly vesměs přija-
ty. Projekt je prozatím ve fázi
studie. FILIP JAROŠEVSKÝ

O vybudování lávky se v metro-
poli diskutuje řadu let. Na toto
téma se už v minulosti architek-
tonická soutěž uskutečnila, její
výsledky ovšem zpochybnila ni-
čivá povodeň roku 2002, která
by plánovanou verzi strhla.

● V roce 2015 poprvé vyjel pří-
voz HolKa (HOLešovice-KAr-

lín), který si rychle získal na
oblibě. Loni přepravil více než
65 tisíc cestujících.

● Lávka bude překlenovat kory-
to řeky v šířce 38 metrů mezi
Karlínem a Štvanicí a 149 met-
rů mezi Štvanicí a Holešovice-
mi. Lávka bude stát u vstupu
do tržnice a na karlínské stra-
ně naváže na cyklostezku.

Někteří vězni pomáhají s tříděním odpadu
V Chrášťanech u Prahy využívají Pražské služby jako pracovníky i některé vězně. „Ve spo-
lupráci s Vězeňskou správou zaměstnáváme na třídicí lince odsouzené z Ruzyně,“ přibli-
žuje Martin Joachymstál z tiskového odboru Pražských služeb. MAFRA

Ladronka. „Brusle
ne,“tvrdí spolky

Nová lávka nahradí oblíbený přívoz. MAFRA

Velikonoční trhy na Staro-
městskémnáměstí budou do-
plněny o zážitkový program.
Každý den se mohou návštěv-
níci pod ozdobenou břízou
dvakrát zapojit do animač-
ních programů. Vystupující
folklorní soubory v krojích

budou učit kolemjdoucí zpí-
vat a tančit typické národní
tance. Velikonoční pondělí
bude patřit dětem.
Na tento den připravili po-

řadatelé show s interaktiv-
ním programem, ale i s ukáz-
kou pletení pomlázek či ma-

lování kraslic. Chybět nebu-
de tanec, hudba ani veliko-
noční nadílka. „Proběhne
i soutěž v loupání velikonoč-
ních vajíček, kterých máme
připraveno zhruba tisíc,“
upřesňuje Václav Třasák, or-
ganizátor programu. MET

Citát

Bylo potřeba prokázat,
že lávka bude využívá-
na. To potvrdil přívoz,
který je druhým nejvy-
užívanějším v Praze.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

Nerozšíří se poprvé

Areál Ladronka se v letech
2004 až 2005, respektive 2009
až 2010, dočkal zásadní re-
konstrukce. Tato rozšíření sla-
ví u místních úspěch dodnes.

● Za pěkného počasí však
park využívá stále více lidí.
Místním tu tak podle spolků
bývá těsno. Dochází i ke koli-
zím mezi bruslaři a ostatní-
mi návštěvníky.

● Nový návrh počítá i se zříze-
ním dětského výukového
plácku. Byl totiž přijat větši-
nou přispívajících.

Zadání pro architekty: spojte
Karlín, Štvanici a Holešovice

Suchou nohou přes Vltavu

Tisíc vajec. Soutěž v loupání



www.metro.cz PRAHA středa 12. dubna 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Váš oběd v Praze

Tahle svíčková
stojí za to
Pokud si chcete pochut-
nat na české klasice, vy-
razte do restaurace
U Sádlů v Klimentské
ulici v Praze 1. Takovou
svíčkovou možná leckdo
nejí ani u maminky.
V příjemném prostředí
přestanete při té dobro-
tě myslet na starosti oby-
čejného smrtelníka. Ne-
jde přitom o moji jedno-
rázovou zkušenost, ale
„svíci“ na podtrženou
jedničku jsem tam jedl
opakovaně. Dá se říct, že
když tam jednou za čas
zavítám, ani nemusím
koukat na jídelní lístek...
Samozřejmě chápu, že
srdce milovníků zdravé
výživy zrovna neplesá,
ale jednou takhle zhře-
šit, stojí za to.
René Machálek

Máte restauraci, kavárnu
nebo podobný podnik v Pra-
ze, kde si lidé mohou objed-
nat něco dobrého? Využijte
nové rubriky deníku Metro
a webumetro.cz, ve které vás
vaši hosté mohou doporučit.
Je jen na vás, jakou formu vy-
užijete, nicméně příspěvky
se objeví na metro.cz a vybra-
né i v tištěném deníkuMetro,
jak je vidět na této straně vle-
vo. V rubrice Praha on-line
mohou Pražané také doporu-
čit, kam vyrazit večer v met-
ropoli – třeba do klubu na
koncert. Vy nejlépe víte, co
zajímavého, zábavného se
v Praze koná a co byste ostat-
ním doporučili. Proto jsme se
v redakci rozhodli dát vám
prostor – kam zajít večer po
práci nebo věčné téma: kam
s kolegy nebo kamarády na
oběd, abyste nechodili stále
na stejná místa. Zároveň se
na stránce v novinách, kte-
rou tvoříme z vašich komen-
tářů pod výzvou na metro.cz,
mohou objevit i vaše zamilo-
vané vzkazy. Bude v dalším
vydání zrovna ten váš? Běžte
na metro.cz a pište. MET

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Eva Vychodilová: V Praze
právě probíhají Dny evrop-
ského filmu, takže večer mů-
žete zahájit v kině. Na pro-
gramu jsou jak distribuční
snímky Já, Daniel Blake, Toni
Erdmann nebo V sedmnácti,
tak filmy, které běžný český
divák nemá šanci vidět. Za
zhlédnutí určitě stojí Já a Ka-
minski nebo zahajovací film
letošních DEF Muž tisíce tvá-
ří, jehož přidaná projekce
čeká na zájemce v kině Pilo-
tů. Pak se stavte ve Futurum
Music Baru, kde pokřtí nový
projekt Anakver svou debu-
tovou desku. Posvětí ji Boris
Carloff a zpěvačka Charlie
One z kapely Ohm Square.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný
zisk. Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své
peníze znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Ga-
lerie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu
za vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také
za zlaté i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákaz-
níci bývají mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují
až desetitisíce korun.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přemě-
nit na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“
konstatuje manažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví

Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži,
což umožňuje diskrétní a individuální přístup ke každému
zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetentního stanovení
ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich zvyšujícím se po-
čtem, a to na základě
dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zprávy krátce

„Přesně vím, proč voláte. Zají-
cemám ještě v autě a v nejbliž-
ší době vám ho přivezu. Ne-
chtěl jsem mu ublížit,“ ozná-
mil policistům muž, který
ukradl z parkoviště obchodní-
ho domu metr a půl velkého
plyšového velikonočního za-
jíčka.

Ke zdánlivě úsměvné kráde-
ži došlo 31. března v garážích
jednoho z nákupních center
v Nových Butovicích. Skutek
samotný zachytily bezpečnost-
ní kamery. Plyšový zajíc byl
umístěn na stojanu výjezdové
závory jako dekorace, připo-

mínka blížících se svátků.
K této závoře přijel nedlouho
před šestnáctou hodinou
muž ve Škodě Octavii. Ten nej-
prve vsunul parkovací lístek
do skenovacího zařízení,
jakmile se zvedla závora, po-
padl zajíce, kterého nacpal na
přední sedadlo, a z místa kva-
pem odjel.

Díky záběrům z kamer ne-
bylo nic těžkého získat regis-
trační značku, podle které
poté policisté dohledali samot-
ného jednatřicetiletého řidi-
če. Tomu policistka prošetřují-
cí případ zavolala. Ještě se

téměř nestihla představit,
když se jí muž do telefonu při-
znal. Poté si domluvil s poli-
cistkou termín „návštěvy“ na
služebně a ušáka přinesl nepo-
škozeného s sebou.

Muž následně uvedl, že šlo
jen o zkrat, reakci na jeho sou-
časnou složitou životní situa-
ci. Zároveň uvedl, že zajíci ne-
chtěl jakkoli ublížit.

Byť dotyčný svého jednání
upřímně litoval, i tak mu hro-
zí trest odnětí svobody až na
dva roky. Krádeží totiž způso-
bil škodu za víc než čtrnáct ti-
síc korun. ROW

Já tam vážně nemůžu?!
Vtipnou fotku z procházky ve Stromovce před chátrající
restaurací Šlechtovka nám poslala naše čtenářka Anna
Hartmann i s komentářem: „Údiv psa, že to snad oprav-
du myslí s tím zákazem vážně...“ Posíláme odměnu 300
korun a těšíme se i na vaše fotky.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

inzerce

foto za

300
Kč

Výzva. Naučte
své hosty
pochválit vás

Japonci milují
Alfonse Muchu
Výstava Slovanské epope-
je v japonském Tokiu zaží-
vá velký úspěch. Do sou-
časné doby ji navštívilo
bezmála sto devadesát ti-
síc lidí a zájem o ni roz-
hodně neopadá. Výstava
bude v Japonsku k vidění
do června. Po jejím návra-
tu proběhne kontrola
všech pláten. Případná
další zahraniční cesta závi-
sí na rozhodnutí minister-
stva kultury. ROW

Ve Vítu chystají
stavbu varhan
V katedrále sv. Víta začaly
přípravné práce k tomu,
aby mohla začít stavba
nových svatovítských
varhan. Nový nástroj by
v katedrále měli lidé sly-
šet ke konci roku 2019.
Za dva týdny Nadační
fond Svatovítské varhany
podepíše smlouvu s jejich
zhotovitelem. Varhany bu-
dou originálním umělec-
kým dílem stavěným na
míru. ČTK

Dva roky. Za plyšáka



www.metro.cz DOMOV středa 12. dubna 2017 05

Devět a půl tisíce
párů loni uzavřelo
takzvanou manžel-
skou smlouvu.

Manželských smluv každý rok
přibývá. Loni bylo v Česku uza-
vřeno přes 50 tisíc sňatků. Kaž-
dý pátý pár si také loni nechal
sepsat smlouvu, která může
vyřešit majetkové problémy
po rozvodu či ochránit při exe-
kuci věci, které nepatří dlužní-
kovi. Nejvíc takových smluv,
celkem 82, bylo loni uzavřeno
v Brně.

Češi takovým smlouvám ří-
kají lidově „předmanželské“,
ale zákon o nich mluví jako
o smlouvách manželských. To
také proto, že jdou uzavřít jak
před sňatkem, tak i během
něj. „Pokud je smlouva uzavře-
na před sňatkem, je nutné po
uzavření manželství předložit
příslušnému notáři oddací
list,“ vysvětluje podmínky pro
naplnění platnosti smlouvy
prezident Notářské komory
ČR Radim Neubauer.

Manželská smlouva může
ochránit lidem majetek před
exekutorem. Písemná dohoda

musí být ale zapsaná ve veřej-
ném seznamu listin o manžel-
ském majetkovém režimu.
Exekutor je totiž povinen
před exekucí tento soupis ově-
řit. Pokud manželé smlouvu
v seznamumají, tak se jí úřed-
ník musí řídit a majetek neza-
dluženého z exekuce vyne-
chat. „Možnosti umístění do
seznamu využila loni zhruba
polovina dotyčných párů,“
uvádí Neubauer.

Pokud by nějaký „vykutále-
ný“ pár napadlo, že smlouvy
využije teprve poté, co se za-

dluží, má smůlu. „Uzavření
manželské smlouvy je možné
například i v okamžiku, kdy
se jeden zmanželů dostane do
dluhové pasti, ale v takovém
případě nebude obvykle vůči
věřitelům účinná,“ říká Mar-
tin Kornel z advokátní kance-
láře Frank Bold Advokáti.

Manželskou smlouvu nej-
častěji uzavírají celebrity
nebo bohatí lidé. „Tuto smlou-
vu lze doporučit též v případě
podnikání,“ říká Hedvika Vít-
ková z Advokátní kanceláře Je-
línek & Partneři. MAREK HÝŘ

Prezidentův mluvčí Jiří Ovčá-
ček obvinil Českou televizi,
že ve zpravodajství i diskus-
ních pořadech nahrává libe-
rální levici, která je podle něj
zastoupena ve všech stra-
nách. Veřejnoprávní televize
tak vytváří falešný dojem ob-
jektivity, zatímco je kritická
vůči prezidentovi Miloši Ze-
manovi a předsedovi ANOAn-
dreji Babišovi. Mluvčí to vče-
ra uvedl na konferenci o roli
ČT, která se konala v sídle Se-
nátu. Ovčáček uvedl několik
příkladů. Třeba to, že zpravo-
dajství ČT podle něj prosazo-

valo během prezidentské vol-
by v USA Hillary Clintonovou
nebo pořad z cyklu Galerie
elity národa, v němž byl před-
staven tehdejší předseda Aka-
demie věd Jiří Drahoš, nyní je-
den ze Zemanových rivalů
v prezidentské volbě.
Konferenci v Senátu uspo-

řádal předseda Strany práv
občanů Jan Veleba, který
dlouhodobě usiluje o to změ-
nit zákon tak, aby divácimoh-
li posílat poplatek místo Čes-
ké televizi i jiné kulturní or-
ganizaci zřízené státem, kra-
jem či obcí. ČTK

inzerce

Něco to stojí

2000
Minimálně tolik lidé zaplatí
notáři za manželskou smlou-
vu. Tarif sice jako minimální
částku u manželské smlouvy
uvádí 1000 korun, ale taková
smlouva nebude splňovat
náležitosti pro zařazení do
veřejného seznamu listin
o manželském majetkovém
režimu. Ceny manželských
smluv se odvíjí od výše majet-
ku, o kterém se ve smlouvě
píše. Čím větší majetek
smlouva řeší, tím je dražší.

Každá čtvrtá žena si myslí, že její partner má nějaký zatajený dluh

Ovčáček s Velebou kritizují veřejnoprávní televizi. MAFRA

při 100%docházcevracíme960Kč
při 80%docházcevracíme600Kč

18.4. - 28.4.nebo1.5. - 15.5.2017
Po-Čt/Pá 9:15 - 11:45
Mírně pokročilí a pokročilí (A2, B2)

akcent@akcent.cz
tel: 261261638
www.akcent.cz

Cena: 1200Kč

ANGLIČTINA 12 Kč/hod.

Citát

Manželská smlouva
může být uzavřena jak
před sňatkem, tak i bě-
hem manželství.
RADIM NEUBAUER
PREZIDENT NOTÁŘSKÉ KOMORY ČR

Češi se k manželským smlou-
vám staví opatrně. Jako projev
nedůvěry by ji nevnímala jen
zhruba pětina lidí, uvádí prů-
zkum agentury STEM/MARK,
které se zúčastnilo 500
respondentů.

● Skoro 14 procent mužů a nece-
lých 9 žen chce v budoucnu
manželskou smlouvu uzavřít.
Jedná se zejména o mladší

ročníky. Z lidí do 29 let o tom
uvažuje každý pátý.

● Zajímavé je, že tři procenta
mužů a necelá čtyři procenta
žen si myslí, že by jejich protěj-
šek před nimi mohl svou nedo-
řešenou finanční situaci záměr-
ně tajit. A více než čtvrtina
dotázaných žen se obává, že
jejich partner může mít něja-
kou opomenutou splátku,
která bude mít do budoucna

negativní finanční dopad
na rodinný rozpočet.

● Více než čtvrtina všech dotáza-
ných spíše souhlasí s názorem,
že s manželskou smlouvou
by se cítili jistěji.

● Přes 72 procent dotázaných
by šlo sepsat manželskou
smlouvu i k advokátovi, což ne-
lze. Správně, tedy k notáři, by
šlo smlouvu sepsat 44 procent.

Ovčáček. ČT je
falešně objektivníSnoubenci chrání

svůj majetek



www.metro.cz DOMOV středa 12. dubna 2017 06

V rámci akce Královské Veli-
konoce na Křivoklátě budou
ze Smíchova vypraveny dva
expresy. Cestující s platnými
zpátečními a rodinnými jíz-
denkami získají 20procentní
slevu ze vstupného na hrad.
Vlak vyrazí v sobotu a v nedě-
li v 9.40 hodin. Více informa-
cí na old.cd.cz/zazitky. MET

Největší nápor zákazníků
kvůli nákupům na Velikono-
ce čeká obchodní řetězce od
zítřka do neděle. Kromě vají-
ček se kupují hlavně sladkos-
ti, ale i lepší alkohol.
Mladší koledníci budou i le-

tos nejčastěji odměněni slad-
kostmi. „Mezi nimi jsou nej-
oblíbenější čokoládové figur-
ky s velikonoční tematikou.
Zákazníci preferují přede-

všímmenší varianty s kreativ-
ně zpracovaným obalem,“
říká Pavla Hobíková, mluvčí
hypermarketů Globus.
Pro starší koledníky je tra-

dičně u hostitelů připraven
také alkohol. „Jako výslužku
koledníci dostávají hned po
čokoládě a kraslicích i alko-
hol,“ komentuje Tomáš Hej-
kal,marketingový ředitel spo-
lečnosti Stock Plzeň-Božkov.

Kromě nákupů se Češi na
Velikonoce chystají také úkli-
dem. Již od začátku dubna je
poptávka po úklidech oproti
předešlému měsíci vyšší
o čtvrtinu. Obrovský zájem
byl o úklid v domácnosti pří-
mo na sváteční dny, tedy Vel-
ký pátek a Velikonoční pon-
dělí. Ze statistik start-upu Lid-
skáSíla.cz vyplývá, že byly vy-
prodány týdny dopředu. MET

O Velikonocích
pohlídají silnice
tři tisíce policistů.

„Velikonoční svátky jsou
z hlediska bezpečnosti jed-
ním z nejrizikovějších období
celého roku,“ říká šéf doprav-
ních policistů Tomáš Lerch.
Podle něj lidé o prodlouže-
ném víkendu cestují častěji,
mnohdy na delší vzdálenosti
a zároveň narůstá doprava na
hlavních tazích. Navíc právě
v těchto dnech roste i počet
těch, kteří za volant usedají
opilí. Také na ně se zaměří po-
licejní kontroly.

Tři tisíce policistů hlídkují
na silnicích už ode dneška,
kdy začíná celostátní doprav-
ní akce každoročně vyhlašo-
vaná policejním preziden-
tem. Muži a ženy v unifor-
mách budou hlídat zejména
hlavní tahy až do pondělí.
„Naším cílem je být vidět na
silnicích a pomoci ke zklidně-
ní a plynulosti provozu,“ uve-
dl Lerch. Další policejní akce
se chystá hned po Velikono-
cích. Policejní hlídky se při ní

zaměří na rychlost. Meziná-
rodní akce s názvem Speed
Marathon je naplánována na
19. dubna. Místa, na která by
se měla policie zaměřit, urči-
la veřejnost při internetovém
hlasování. „Pomozte nám vy-
brat ta nejvhodnější místa
pro měření rychlosti a po-
mozte tak se zlepšením bez-
pečnosti v dopravě,“ vyzývali
policisté, když akci začátkem
roku vyhlásili. Jak hlasování
dopadlo, je možné zjistit na
webu Bezpecnecesty.cz.
Lidé poslali do mapy přes

deset tisíc tipů. MAREK HÝŘ

Velikonoční výlet.
Na Křivoklát o víkendu

S Karvinou o domácí pohár
Čtvrtfinále MOL Cupu / 12. 4. 18:45 Eden

S Hradcem o titul
Slavia - Hradec Králové / 17. 4. 17:30 Eden

Informace o vstupenkách na www.slavia.cz

Nákupy. Sladkosti a alkohol

inzerce

Exekutor utratil
miliony korun
svých klientů
Bývalý exekutor Jozef
Višváder stojí před sou-
dem kvůli podezření ze
zpronevěry 66 milionů
korun. Včera se přiznal

k tomu, že vymožené
dluhy svým klientům
nevyplatil. Utratil je
za nemovitosti.

Esperantem mluví
stovky Čechů
Jazyk esperanto, jehož za-
kladatel Ludvík Lazar Za-

menhof zemřel před sto
lety, má v Česku stovky
příznivců. Letošní rok
věnovala zakladateli espe-
ranta i mezinárodní orga-
nizace UNESCO. Počet lidí,
kteří na světě mluví espe-
rantem, se odhaduje na
dva miliony lidí. V Česku
je to asi 800 lidí. ČTK

Cvičení. Odvrátili útoky na elektrárnu
Odvrácením simulovaného útoku letadla a kamionu na jadernou elektrárnu Temelín
včera vyvrcholilo cvičení Safeguard Temelín 2017. Armáda a policie při něm nacvičovaly
obranu elektrárny před pozemním i vzdušným teroristickým útokem. Čtyři dny zde
cvičilo 200 vojáků, policistů a specialistů ČEZ. Podle vojáků se stal námětem cvičení
prosincový útok nákladním autem v Berlíně. ČTK

Vyrazte na výlet. ČD.CZ

Zprávy krátce

Sedmmrtvých

Během loňských Velikonoc
se stalo 712 dopravních ne-
hod, z toho v 64 případech se-
hrál roli alkohol. Loni na veli-
konoční svátky zemřelo na
silnici sedm lidí.

● Celkově loni policisté zazna-
menali historicky nejnižší
počet obětí dopravních ne-
hod. Zemřelo při nich 545
lidí. Za letošní první čtvrtletí
zemřelo na českých silnicích
110 lidí, což je pro dané ob-
dobí nejméně za téměř půl
století.

Svátky pod
dozorem



www.metro.cz DOMOV středa 12. dubna 2017 07

Koalice se roz-
padla kvůlimilio-
novým odměnám
pro manažery.

Jihočeská politika má za se-
bou zemětřesení. Včera tam
skončila vláda sociálnědemo-
kratického hejtmana Jiřího Zi-
moly. Už v pondělí rezignova-
lo celé vedení kraje. Důvo-
dem rozkolu koalice ČSSD,
ANO a Jihočeši 2012 byla otáz-
ka vysokých odměn vedení
společnosti Jihočeské nemoc-
nice. Hnutí ANO už hledá spo-
jence. Na stole je možnost, že
by se spojilo s ODS. Zimola, je-
den z nejhlasitějších kritiků
svého šéfa – Bohuslava Sobot-
ky, právě od premiéra slyšel
slova podpory. Podle Sobotky
svým odchodem udělal
dobře, ČSSD tak získala
prostor, aby zabránila spolu-
práci ODS a ANO. MAP, ČTK

inzerce

Zimola proti šéfovi

Bývalý hejtman Zimola, který
v čele Jihočeské kraje stál od
roku 2008, byl účastníkem
takzvaného lánského puče.

● Po sněmovních volbách
v říjnu 2013 byl na tajné
schůzce u prezidenta v Lá-
nech. Část vedení ČSSD se
tehdy pokusila odstavit
svého šéfa Bohuslava Sobot-
ku od vyjednávání o vládě.

O co v současné kauze jde?

● Celé dění spustila kritika
opozice a ANO – politikům
vadilo, že šéf představenstva
společnosti provozující
jihočeské nemocnice a přítel
Zimoly Martin Bláha měl
nadstandardní příjem, a to
7,2 milionu za rok. Navíc
Bláha pro Zimolu nechává
na Lipně stavět chalupu.
Zimola chce v řádech týdnů
vše vysvětlit, sebe a stranu
očistit. O hejtmanství ale
už zájem nemá.

Zuzana a Jaroslav,
zákazníci ČEZ od roku 2010

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Poskytovatelem úvěru je ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s., se sídlem
Senovážné nám. 231/7, 370 21 České Budějovice, IČ 26764652, společnost je zapsána v obchodním rejstříku

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. ČEZ Prodej, s. r. o., vykonává
zprostředkovatelskou činnost pouze pro společnost ESSOX s.r.o., poskytovatele finančních služeb.

Z vašich bezhotovostních plateb ČEZ KARTOU vám
vracíme 2% zpět v ročním vyúčtování elektřiny nebo plynu.

Plaťte s ČEZ KARTOU za běžné nákupy doma i v zahraničí,
na internetu i v obchodech. Snadno tak ušetříte třeba
i 6 000 Kč ročně za energie. Navíc druhou ČEZ KARTUmůže
získat i váš manžel nebo manželka a stejně jako vy využívat
všechny její výhody. Vedení karet i jejich aktivace jsou zdarma.

Ulehčete si život unikátními produkty
a službami od ČEZ.

www.cez.cz/karta
Volejte 371 100 100

Platím ČEZ KARTOU
a šetřím na energiích.
Klidně i 6000 Kč ročně

Maturity. Letos 70tisíc lidí
Slohovou prací z češtiny začal včera jarní termín státních
maturit. Písemné zkoušky z ostatních předmětů a didak-
tické testy čekají středoškoláky v prvním květnovém
týdnu. Ke zkoušce jich letos přijde 69 823, což je o 900
méně než loni. Vyplývá to z údajů Centra pro zjišťování
výsledků vzdělávání (Cermat), které státní maturity
organizuje. Písemné práce z češtiny se budou letos
hodnotit centrálně. Snímek byl pořízen na Gymnáziu
Jana Nerudy v Praze. ČTK

Zprávy krátce

Čunek končí jako
starosta Vsetína
Lidovec Jiří Čunek rezig-
noval na funkci starosty
Vsetína. Odešel také ze
zastupitelstva města.
Odchod z čela vsetínské
radnice sliboval poté, co
byl loni v listopadu zvo-
len hejtmanem Zlínské-
ho kraje. Nadále také za-
stává funkci senátora za
Vsetínsko. Navíc nevy-
loučil, že se na květno-
vém sjezdu bude uchá-
zet o funkci předsedy
celostátní KDU-ČSL.

Stovka center
pro schizofreniky
V Česku by mělo v bu-
doucnu podle plánu mi-
nisterstva zdravotnictví
vzniknout sto center du-
ševního zdraví. Středis-
ka pro duševně nemoc-
né nebo jejich rodiny by
měla být v každém okre-
se. Reforma psychiatrie,
díky níž by se péče měla
přesunout z nemocnic
do center i do domácího
prostředí, potrvá ale až
dvacet let. iDNES.cz

Sobotkův
kritik končí

Možná patříte k těm, komu
na stolním počítači nebo no-
tebooku stále ještě běží ope-
rační systém Windows 8.1,
nebo dokonce ještě starší
„sedmičky“, vydané už v roce
2009.
Kromě bezpečnostních ri-

zik tyto starší verze systémů
postrádají i mnoho užiteč-
ných funkcí, bez kterých se
mnozí uživatelé již v dnešní
době neobejdou.
Ke včerejšímu dni navíc

Microsoft definitivně ukončil



www.metro.cz SVĚT středa 12. dubna 2017 08

Nejméně čtyři zraněné,
z toho jednoho těžce, si včera
vyžádal výbuch ve městě
Diyarbakir na jihovýchodě
Turecka, které obývají hlav-
ně menšinoví Kurdové. Podle
ministra vnitra se exploze
ozvala v dílnách vedle policej-
ního velitelství. Montéři tam
opravovali obrněné vozidlo.
Výbuch zřejmě způsobil plyn
použitý při svařování. Explo-
ze byla natolik silná, že byla
slyšet po celémměstě. Způso-
bila, že se zřítil strop dílny,
poškozeny byly i fasády okol-
ních domů. Neštěstí se stalo
pět dnů před referendem
o posílení pravomocí prezi-
denta Recepa Tayyipa Erdoga-
na a vyvolalo obavy z možné-
ho teroristického útoku.
Atentáty namířené proti tu-
reckým ozbrojeným složkám
jsou zpravidla dílem Strany
kurdských pracujících. ČTK

Thajci slaví
nový rok
Songkran
Pomalovaný slon v provin-
cii Ayutthaya v centrálním
Thajsku stříká vodu na tu-
risty, kteří projíždějí na
korbě tříkolky.Thajci
v těchto dnech slaví nový
rok Songkran. Tradiční sou-
částí oslav je omývání soch
Buddhy, darování dárků
mnichům, ale i darování
svobody ptactvu, které
lidé chovají v klecích. Ve
větších městech jsou novo-
době bujaré slavnosti spo-
jené především s polévá-
ním vodou. AP

Uzbek se k útoku přiznal
Muž podezřelý z pátečního útoku se včera ve Stockhol-
mu prostřednictvím svého advokáta před vyšetřujícím
soudcem přiznal k teroristickému činu a byla na něj uva-
lena vazba. Devětatřicetiletý Uzbek Rakhmat Akilov sym-
patizující s džihádisty ukradl kamion a vjel s ním do lidí,
čtyři již zemřeli. Provoz v ulici, kde sídlí soud, byl včera
uzavřen policejními vozy. AP

Uprchlický tábor v Gran-
de-Synthe mezi francouzský-
mi pobřežními městy Dun-
kerque a Calais lehl v noci na
včerejšek popelem. Během
požáru utrpělo zranění
nejméně deset lidí. Tři stovky
chatek shořely a většina oby-
vatel tábora, jejichž počet se
odhaduje 1500, byla evakuo-

vána. Oheň byl úmyslně zalo-
žen na několikamístech, zřej-
mě během pondělní rvačky
mezi iráckými Kurdy
a Afghánci.
Během pondělní šarvátky

bylo zraněno nejméně šest
migrantů a musela zasáh-
nout pořádková policie. To
vedlo k dalším potyčkám

mezi bezpečnostními složka-
mi a 100 až 150 uprchlíky.
Jednoho ze zraněných obyva-
telů tábora srazilo auto na
dálnici mimo uprchlický are-
ál a podle policie je v kritic-
kém stavu. Tři další mají bod-
né rány.
Původně v táboře žilo na de-

vět tisíc migrantů. ČTK

Politik chtěl ode-
slat vzkaz té, do
níž se bláznivě
zamiloval.Omy-
lem ho ale poslal
manželce.

Guvernér amerického státu
Alabama Robert Bentley
v pondělí rezignoval kvůli mi-
lostné aféře s poradkyní a ob-
viněním ze zpronevěry pe-

něz určených na politickou
kampaň. Bývalý hodnostář
baptistické církve a republi-
kánský politik odstoupil po
sedmi letech v úřadě.
Č ty ř i a sedmdesá t i l e t ý

Bentley se dostal do problé-
mů poté, co média zveřejnila
jeho textové zprávy, jejichž
adresátkou byla poradkyně
Rebekah Caldwellová Maso-
nová. Některé vzkazy vyjadřo-
valy jeho citové vzplanutí.
K odhalení utajovaného vzta-
hu přispěl sám guvernér,
když omylem poslal své ženě

Dianne zprávu „Miluji tě, Re-
beko“. Manželka poté tajně
nahrála konverzaci mezi gu-
vernérem a poradkyní, z níž
jasně vyplývalo, že spolu
měli sexuální poměr. Vdaná
matka tří dětí Masonová poté
z guvernérova úřadu odešla.
Bentley svůj nemanželský

poměr přiznal, trval však na
tom, že nešlo o fyzický vztah.
Podle komise vyšetřující pří-
pad se dopustil několika trest-
ných činu včetně zneužívání
veřejných peněz ve svůj pro-
spěch. ČTK, MET

Výbuch.
Opravovali
obrněný vůz

inzerce

Ke Koreji
Úderná skupina americ-
kých plavidel včetně leta-
dlové lodi Carl Vinson, kte-
rá se blíží ke Korejskému
poloostrovu, včera vyvola-
la ostrou reakci režimu
KLDR. Komunistické vede-
ní země v médiích pohrozi-
lo, že jakékoli silové proje-
vy americké armády v ob-
lasti vyvolají jaderný útok
proti USA. AP

Calais. Tábor vyhořel

Padl kvůli aféře
se svou poradkyní

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

14.4.2017 15.4.2017

BIG JAY
NIKKY VANILLA

SPECIÁLNÍ LASER SHOW
V PODNIKU BUDOU SVÍTIT JEN UV SVETLA!

MIO
JEAN LUC

VELETRŽNÍ 61, PRAHA 7 // WWW.MISCHMASCH.CZ

WHITE PARTY
ALL IN WHITE

MISCH MASCH
M U S I C  C L U B  &  L O U N G E

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 12. dubna 2017 09

Nejzajímavější
odměnou věrnost-
ních programů
jsou pro nakupující
slevy na zboží.

V peněžence hledáte tu správ-
nou kartičku, abyste ušetřili
peníze na další nákup nebo
sbírali body na nějaký dárek.
To je běžný obrázek Čechů
při nákupech.
Z aktuálního průzkumu

společnosti KPMG vyplývá, že
téměř dvě třetiny z nás
u sebe obvykle nosí asi pět
věrnostních kartiček do ob-
chodů. Více a častěji je nosí
ženy, průměrně jich mají
sedm, muži jen čtyři.
Nejvíce věrnostních karti-

ček v průměru vlastní (sedm)
i využívají (pět) lidé v příjmo-
vé kategorii od třiceti tisíc ko-
run čistého a více.

Ne všechny karty, které no-
síme, aktivně využíváme. Vět-
šinou jde jen o tři. Na ty další
přichází řada jen sporadicky.
Devět z deseti Čechů pova-

žuje za nejlákavější odměnu
za účast ve věrnostních pro-
gramechmožnost slev na zbo-
ží. „Věrnostní karty často na-

bízí okamžitou cenovou výho-
du, navíc má zákazník pocit,
že dostává něco exkluzivní-
ho. Češi mají obecně v oblibě
výhody při nákupu. Zajímavé
je, že právě slevy patří mezi
nejvyhledávanější benefity a
naopak soutěže o ceny mezi
ty nejméně oblíbené,“ uvádí
za KPMG Karel Růžička.
„Našim zákazníkům, tedy

lépe řečeno vesměs zákazni-
cím, nabízíme skutečně pro-
pracovaný věrnostní systém.
Vedle výhod vlastní sítě ob-
chodů a kosmetických porad-
kyň Yves Rocher po celé re-
publice dáváme věrným zá-
kaznicím možnost využít ce-
lou řadu dalších benefitů. Ty
stěžejní, které zákaznice
rády využívají, jsou nabídky
zvýhodněných cen, dárků
k nákupu, miniproduktů pro
otestování novinek nebo
také speciálních dárků k na-
rozeninám,“ dodává mluvčí
značky Yves Rocher Michaela
Zábranská. PAVEL URBAN

Věrnostní karty METRO

Zprávy krátce

Lepší ochrana
spotřebitelů
Ochranu českých spotře-
bitelů má nově upravo-
vat spotřebitelský ko-
dex, který nahradí pří-
slušnou část občanského
zákoníku. Nový zákon
má zdokonalit právní
úpravu ochrany spotřebi-
tele a posílit vymahatel-
nost práv zákazníků.
Norma má také lépe
upravovat i nové formy
obchodování, jako je pro-
dej po internetu či pro-
dej digitálního obsahu.

Soudí se kvůli
tendru pro policii
Automobilka Škoda Auto
nevzdává snahu o jednu
z největších zakázek pro
českou policii za posled-
ní roky. Úřad pro ochra-
nu hospodářské soutěže
sice její stížnost proti
údajně mimořádně níz-
ké ceně vítězné firmy
Hyundai zamítl, Škoda
ale podala žalobu k sou-
du v Brně. V tendru jde
o dodávku 616 aut za
čtvrt miliardy korun. ČTK

Stávka
Ve zlínském závodu Mita-
su, který vyrábí hlavně ze-
mědělské a průmyslové
pneumatiky, byla včera
dvouhodinová výstražná
stávka. Zapojilo se do ní
asi pět set lidí. Odbory
požadují zvýšení mezd,
dosud se však s vedením
nedohodly. Na akci pro-
mluvil i předseda Česko-
moravské konfederace
odborových svazů Josef
Středula (na snímku). ČTK

Věrnostních karet
u sebe nosíme pět

SPOŘENÍ NA PENZI –
ATRAKTIVNÍ ZAMĚSTNANECKÝ BENEFIT

Příspěvek na penzijní spoření od zaměstnavate-
le patří mezi nejčastější nabízené benefity. Odhadem
jej poskytují asi dvě třetiny firem. Nejednoho z nás už
přivedl k větší zodpovědnosti, protože byl impulsem si
penzijko sjednat. Kdo by mávnul rukou nad příspěv-
kem, který může dosáhnout výše 50 tisíc korun ročně
a je osvobozen od odvodů na sociální a zdravotní pojiš-
tění? Ve skutečnosti dostanete o 11 % více, než kdyby
vám zaměstnavatel o stejnou částku zvýšil plat, protože
i na straně zaměstnance se vyhnete odvodům.

MAXIMÁLNÍ PODPORA STÁTU 6 360 KČ
Stát vám pomůže vaše peníze pravidelně zhodnoco-

vat státním příspěvkem po celou dobu spoření. V závislosti
na vaší vlastní úložce to dělá 1 080 až 2 760 Kč ročně.
Pokud si budete ukládat vyšší částku než 1 000 korun,
můžete navíc využívat daňovou úlevu. Pro její maximální
výši je třeba spořit měsíčně 3 000 Kč. Úspora na dani je
maximálně 3 600 korun ročně. Každý rok tak můžete zís-
kat od státu celkem 6 360 Kč.

PROČ SI VLASTNĚ SPOŘIT
Odborníci upozorňují na skutečnost, že stát nebu-

de mít v budoucnosti dostatek peněz na to, aby udr-

žel výši důchodů na stejné úrovni k průměrnému pla-
tu, jako je tomu dnes. Zatímco nyní je průměrná výše
důchodu asi 44 % průměrného platu, v roce 2050 to
bude již jen okolo 30 %. To je obrovská propast v příj-
mech po odchodu do penze.

Proti neodvratitelnému poklesu státem vypláce-
ných důchodů v poměru k platům jde navíc trend del-
šího aktivnějšího života penzistů. Dnešní penzisté mají
vlastní záliby a koníčky, cestují, chtějí vést aktivní spole-
čenský život – prostě si užívat. S tím jsou spojené nákla-
dy, které určitě státní důchod nepokryje. Právě proto si
budete muset spořit na tyto výdaje již v průběhu svého
produktivního života. Čím dříve začnete, tím lépe se
v penzi budete mít.

S doplňkovým penzijním spořením můžete navíc
do penze odejít o pět let dříve, než dosáhnete dů-
chodového věku (určuje se podle důchodového věku
mužů). Čerpání tzv. předdůchodu je přitom výhodnější
než předčasný starobní důchod od státu. Doba pobí-
rání předdůchodu je z hlediska důchodového pojištění
vyloučenou dobou, tzn. významně nesnižuje osobní vy-
měřovací základ pro výpočet státního důchodu. Pojist-
né na zdravotní pojištění hradí za účastníka v průběhu
pobírání předdůchodu stát. Je možné i dále pracovat,
nebo pobírat podporu v nezaměstnanosti či nemocen-
ské dávky.

Pro více informací o penzijním spoření navštivte
webové stránky www.kbps.cz nebo volejte na informač-
ní linku 955 525 999.

Většina začátečníků na trhu práce se seznamuje s benefity, které mu potenciální zaměstnavatelé nabízejí. Příspě-
vek na penzijní spoření (penzijko) je v jejich očích mezi mobily, notebooky a dalšími benefity trochu opomíjené.
Je to příspěvek na jejich lepší budoucnost.

POSTAVILI JSTE SE NA VLASTNÍ NOHY? Užívejte si naplno teď i v budoucnosti!

PĚT VÝHOD SPOŘENÍ NA DŮCHOD s KB Penzijní
společností:

Stabilita a jistota - KB Penzijní společnost úspěšně
působí na trhu penzijního spoření již 23 let. Nepře-
tržitě od roku 2011 je podle hodnocení prestižního
finančního portálu Global Banking & Finance
Review Nejlepší penzijní společností v ČR.
V domácím ocenění Banka roku se v posled-
ních dvou letech řadí mezi tři nejlepší penzijní
společnosti.

Z každé platby kreditními kartami Komerční banky
(A karta nebo Lady karta) se připíše 1 % na osobní
penzijní účet (maximálně 6 000 korun za rok).

Zvýhodněné nabídky programu RELAX - lázeňských
a rekreačních pobytů od obchodních partnerů KB
Penzijní společnosti může využít účastník i jeho
doprovod.

Každý účastník obdrží slevovou kartu SPHERE pro
zvýhodněné nákupy a služby u více než 10 tisíc
obchodníků včetně e-shopů po celé ČR i na
Slovensku.

On-line přístup k osobnímu penzijnímu účtu.

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 12. dubna 2017 10

Finále Plzeň, 30. ročník nej-
větší soutěžní přehlídky čes-
kých a slovenských filmů,
proběhne v západočeskéme-
tropoli od 20. do 26. dubna.
Přestože je festival zejmé-

na soutěžní přehlídkou čty-
řiceti nominovaných čes-
kých a slovenských filmů
a televizních a interneto-
vých projektů, nabídne rov-
něž 92 dalších celovečer-
ních a krátkých filmů z cel-
kem 21 zemí. Vedle meziná-
rodní poroty se tak přesah

do zahraničí objeví i v nesou-
těžních filmových sekcích.
Sekce Festival ZOOMpřed-

staví na Finále Plzeň vítězné
filmy z evropských festiva-
lů, jako jsou Filmový festival
v Pule v Chorvatsku, Diago-
nále v Rakousku a Festival
slovinského filmu v Portoro-
ži. Sekce s názvemČeské sto-
py v mezinárodních kopro-
dukcích obsáhne snímky,
které se v České republice
natáčely nebo mají minorit-
ní českou koprodukci. MET

V Lucerně proběh-
ne pouze pár
představení nové
kabaretní revue.

V dnešní době si mnoho uměl-
ců pokládá otázku, jak přiblí-
žit vážnou hudbu lidem. Vzni-
kají tak nejrůznější crossove-
ry oper i symfonií, umělecky
více či méně hodnotné. Stačí
však zabrousit do meziváleč-
ného období 20. století
a máme tu skutečného vyko-
navatele tohoto poslání: Kur-
ta Weilla. „K opeře nemůže-
me přistupovat z pozice
snobského odmítání. Nemůže-
me psát opery, a zároveň bědo-
vat nad nedostatky žánru. Mu-
síme tím, co jeviště nabízí, na-
plnit vlastní ideál,“ napsal
Kurt Weill roku 1926. To byl
teprve začátek jeho hledání
nového hudebního žánru, kte-
rý by nahradil klasickou ope-
ru. A úspěchy se dostavily.

Kurt Weill zanechal zcela
jistě nesmazatelnou stopu
v dějinách světové hudby. Bo-
hužel pro Čechy zůstal jeho
odkaz tak trochu cizí. V 50. le-

tech tady byla německá i ame-
rická hudba nežádoucí. V 60.
letech se to sice snažil mírně
napravit Semafor a Miloš Ko-
pecký proslulým šlágremMac-
kie Messer, ale to rozhodně
nemohlo stačit.

Nyní mají Češi unikátní
možnost vidět velkolepou ka-
baretní revue Wanted s Weil-
lovými písněmi v hlavní roli
s operní pěvkyní Dagmar Pec-

kovou. „S hudbou tohoto skla-
datele je spojen můj debut na
západní scéně po sametové re-
voluci. V roce 1992 jsem ve
Stuttgartské opeře ztvárnila
hlavní ženskou roli veWeillo-
vě opeře Sláva a pád města
Mahagony, jejíž ústřední pís-
ní je Moon of Alabama, která
byla nesčetněkrát zpracována
a zná ji snad každý,“ říká
sama Pecková. Oficiální pre-

miéra je ve Velkém sále praž-
ské Lucerny dnes, následovat
bude pár repríz, jednu z nich
zaznamená i Česká televize.

V představení zazní nejen
proslulý a již jmenovaný Mac-
kie, ale i další písně jako Sura-
baya Johnny nebo Barbara
Song, které měla ve svém re-
pertoáru v 70. letech i Hana
Hegerová, a sice v úchvatném
přebásnění Pavla Kopty. Ne-

jsou opomenuty francouzské
šansony – melancholické tan-
go Youkali či tklivá píseň Je
ne t'aime pas. Nechybí ani ko-
mický kavárenský Dopis na
rozloučenou. I'm a stranger
here myself a Buddy on the
Nightshift jsou pak vybrány
z autorovy tvorby americké-
ho období.

A jak se operní diva těší na
kabaretní show? „Myslíte, že
je kabaret odpočinková disci-
plína? Pro mě tedy ne. Zpěv,
mluvené slovo, tanec, světla,
show... A já bych chtěla využít
i jiných schopností ve mně
ukrytých. Nepovažuji se jen
za operní pěvkyni. To má pří-
dech statiky a kredencióznos-
ti. A to jsemnikdy nebyla a ne-
budu. Pokud si mě publikum
pamatuje z mého ztvárnění
Carmen, musí vědět, že jsem
nikdy nebyla typická operní
pěvkyně a nikdy mi nestačilo
vyjadřovat se pouze hlasem.
Vždy tam bylo něco navíc. Víc
duše i víc těla. Prostě nebyla
jsem Pecková, ale Carmen.
A to bych chtěla docílit i teď –
být zcela ve službách této
úžasnémuziky a vícedimenzi-
onálního žánru,“ dodává Pec-
ková. IBE

Wanted: Dagmar Pecková
vystoupí jako Mackie Messer

Operní diva Dagmar Pecková v trochu jiné roli JAROSLAV URBAN

K vidění bude i film Úkryt v zoo. CINEMART

Finále Plzeň.
40filmů v soutěži

Zprávy krátce

Princezna Leia
bude hrát dál
Carrie Fisherová se i po-
smrtně objeví coby prin-
cezna Leia v závěrečné
epizodě vesmírné ságy
Star Wars. Její bratr
a dcera dali filmařům
svolení, aby dodatečně
použili hereččinu podo-
bu. iDNES.cz

Gombitová se
představí v Praze
Slovenská zpěvačka Ma-
rika Gombitová vystoupí
2. prosince v Tipsport
Aréně na pražském Vý-
stavišti. Účast na vánoč-
ním koncertu s názvem
Sen Mariky Gombitové
potvrdili Adam Mišík
a Martin Chodúr, další
hosté jsou v jednání. ČTK

Jubilejní Sibyla
Muzikál Sibyla, královna
ze Sáby se dočká příští
čtvrtek od 18 hodin 50.
reprízy v Divadle Hyber-
nia. Vstupenky jsou ješ-
tě k mání. MET

I na desce

Skladby z Wanted vyšly také
na stejnojmenném albu.

● Na této nové studiové na-
hrávce spolupracovali: Dag-
mar Pecková a Epoque Quar-
tet & Orchestra, Miroslav
Hloucal Jazz Band a dirigent
Jan Kučera. Rovněž v ní
účinkuje sólista Opery
Národního divadla, baryto-
nista Jiří Hájek. Ti všichni
účinkují naživo také přímo
v představení.

● Křest CD proběhne příští
čtvrtek od 16 hodin
v prodejně Supraphon
Musicpoint na Jungmanno-
vě náměstí 17 za přítomnos-
ti hlavní představitelky.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Výběr z esejí, které
Pamuk napsal v prů-
běhu necelých třiceti
let, má jako ústřední
témata dvě autorovy
největší vášně: knihy
a Istanbul. Sbírka je
koláží jazykově i sty-

lově vybroušených textů, které sahají od
autorových vzpomínek na dětství přes
pronikavé vhledy do těch nejbizarnějších
koutů města na Bosporu až po kritické úva-
hy o světových literátech i vlastním psaní
a zahrnuje i delší povídku. Z této různorodé
mozaiky se skládá překvapivě ucelený, té-
měř románový svět spisovatele rozkroče-
ného mezi Západem a Východem,
který i z nenápadných každo-
denností dokáže vytvořit
nesmírně poutavý příběh.

ORHAN PAMUK
JINÉ BARVY
398 Kč

www.argo.cz

Výběr z esejí, které 
Pamuk napsal v prů-
běhu necelých třiceti 
let, má jako ústřední 
témata dvě autorovy 
největší vášně: knihy 
a Istanbul. Sbírka je 
koláží jazykově i sty-

lově vybroušených textů, které sahají od 

ORHAN PAMUK
JINÉ BARVY
398 Kč



Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

100 g = 26,33 Kč

790
-27%

100 ml = 73,20 Kč

9990
-37%

100 g = 9,50 Kč

3990
-33%

6990

-30%

100 g = 3,93 Kč

590

-50%od

-50%%%%
od 2 kusů

100 g = 13,27 Kč

1990
1 ks1 ks 3990

-38%

100 g = 7,08 Kč

8490
-36%

Nabídka platí od středy 12. dubna do úterý 18. dubna 2017

Fidorka
30 g, více druhů

dříve 10,90

Colgate expert
white professional

zubní pasta
75 ml

dříve 159,90

Bonduelle
Zlatá kukuřice,
Hrášek jemný

3× 170/140 g
dříve 59,90

Jahody bedýnka
1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Florian jogurt
150 g, více druhů

dříve od 11,90

Bohemia
Chips

150 g, více druhů
při koupi 1 ks 39,90

Côte d‘Or
100 g , více druhů

dříve 64,90

Whiskas kapsičky
pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 134,00

www.billa.cz© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.



www.metro.cz SERVIS středa 12. dubna 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

1 První fonograf,
tedy předchůdce
gramofonu, který zvuk
i reprodukoval, byl
vynalezen v roce:
a) 1777
b) 1827
c) 1877

2 Ostrovní království
a zároveň
nejvýchodnější ostrov
východní hranice
Karibiku se jmenuje:
a) Barbados
b) Aruba
c) Martinik

3 Liberec je pátým
největším českým
městem. Na město ho
povýšil císař Rudolf II.
roku:
a) 1477
b) 1577
c) 1677

4 Ve Švédsku byl
vyroben první
automobil značky
Volvo v továrně
v Göteborgu roku:
a) 1907
b) 1927
c) 1947

5 Jako Královna soulu
je známá americká
zpěvačka Aretha
Franklinová. Letos jí je:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí
SOBOTA

Min. 11
Max. 15

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Právo cesty. Seriál
(USA, 2003-2004)

14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Poutní místa: Lomec
13:25 S gurmánem na cestách
14:05 Vínečko III (6/8)
14:30 Evropa dnes
15:00 Naše tradice
15:25 Deset století architektury
15:45 Klíč
16:10 Relikvie – tajemství

svatých
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Bratři, synové Karla IV.
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Příběhy dvou matek Evy
a Věry vypovídají o jedi-
ném: Ztracené dítě, ať
malé, či dospělé, je těžkým
šrámem na duši i v srdci
každé z nich. Příběhy
o naději a víře ve šťastný
konec

21:00 Ach, ty vraždy!
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Columbo
00:00 Motiv III
00:40 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Černé ovce
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo

evangelického faráře
Miloše Rejchrta

05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jihoafrická republika,
země nevšedních kontrastů
Úrodné končiny, jedinečné
břehy oceánu a poutavá
architektura na nejjižnějším
výběžku kontinentu

21:00 Na cestě po Severním
Irsku

21:30 Národní klenoty II
22:00 Provedu! Přijímač (1/7)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Batesův motel IV (9/10)
00:25 Wolf Hall (1/6)
01:30 Uchem jehly
01:55 Cikánská misie
02:25 Těžký život českého

celiaka
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (8)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgent nemocnice Rubava
jsou přivezeni mladíci,
kteří se předávkovali
novou syntetickou drogou.
Začíná boj o jejich životy.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (16)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

02:40 Návrat komisaře Rexe X
(11)

04:05 Policie Hamburk II (11)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Zvládne Eliška malé
hospodářství a rodinnou
hospůdku k tomu?
Poradí si Renata v dočasné
domácnosti se stejně
dominantním manželem,
jako je ona?

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (13)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Vražedná čísla II (8)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy II (19)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:10 Odložené případy II (20)
01:55 Kriminálka Miami V (1)
02:35 Dva a půl chlapa II (4)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (133)

NOVA

20:15 Extant (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Vis-
njić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(23)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(1)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:10 Hannibal II (7)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:10 Partička
00:55 Ospalá díra II (3)

Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:50 Hannibal II (7)
02:45 Applikace
03:15 Ospalá díra II (3)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (133)
14:00 Odložené případy II (19)
15:00 Odložené případy II (20)
15:55 Kriminálka Miami V (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3228)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (1)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(11)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (11)
Výjimečný stav.
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi V (14-17)
14:55 Teorie velkého třesku III

(21)
Plimptonovská stimula-
ce. Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(22)
Upotřebení schodiště.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama (5)
16:20 Hvězdná brána V (9)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(12)
18:15 Simpsonovi V (18, 19)
19:15 Simpsonovi V (20, 21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA PÁTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

Sudoku

„Pořádně to utáhni,
aby na dráze Terry Fox

bledl závistí.“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 12. dubna 2017 13

CHLEBA
Vyhazujete chleba? Myslím konkrétně ten, co nestačíte sníst,
dokud je měkký. Starší chleba totiž ve většině domácností
končí v odpadkovém koši. Fakt je, že každý chléb vydrží ji-
nak. Některé supermarketové chleby, co si je kupujeme ještě
teplé, dokážou „zkolabovat“ ve špajzce už druhý den! Okamži-
tě chytnou nějakou plíseň nebo jsou brzy na hranici poživatel-
nosti. Guma! Drolí se! Nevoní, tvrdnou! Já tady teď nehodlám
psát o těch nejhorších podobách chleba, které, bohužel, náš
trh také produkuje! O chlebu, který není kvalitní, neví, co je
to kvásek, je vyroben z nějakých tragických směsí a pofidérní

mouky a ani bych se nedivil, že
do něj občas – v rámci trestuhod-
né recyklace – nějaký gastrono-
mický ďábel přihodí trochu roze-
mletého starého chleba, co se
neprodal. Já chci mluvit o chle-
bu dobrém. A mám hned něko-
lik rad k tomuto chlebíčku kva-
litnímu, který jsme se naučili

kupovat podle jeho jména a výrobce – a věříme, že je chutný
a kvalitní. Bohužel, i toho někdy koupíme víc, než potřebuje-
me, a tak nám lehce ztvrdne či okorá. Můj děda i táta na to
měli několik nádherných receptů. Táta prostě ze staršího
chleba dělal topinky na sádle, rozhobloval na ně stroužek čes-
neku a navrch nasypal míchaná vejce s pažitkou: delikatesa
první třídy! A chleba v koši neskončil! Děda, můj šetrný a zod-
povědný děda, zase každé ráno snídal starý chléb tak, že mu
babi uvařila meltu nebo bílou kávu a on si do velkého hrnku
– minimálně půllitrového – nakrájel kousky lehce okoralého
chleba a nabíral si je lžící – hned jak do sebe nasákly to domá-
cí kafe. Všechno s chutí spořádal. Pamatuji si, že mi dal občas
ochutnat – a bylo to fantastické! Dnes by děda nejspíš dostal
metál za návod, jak neplýtvat potravinami!

Lucka
Pokorná
V posteli
s horkou

čokoládou.

Citát

Okamžitě chytnou
nějakou plíseň nebo
jsou brzy na hranici
poživatelnosti.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Jan
Mareš
Raději
jsem šel
do práce.

inzerce

Už jste objevili, kdo z okolí
po vás pokukuje? Ještě ne?

Tak to rychle zapněte všechny své smy-
sly, jistě ho brzy objevíte!

Beran 21/3–20/4
Možná se ve středu v sobě
příliš nevyznáte a nevíte, co

chcete. V náručí svého partnera si uvě-
domíte, co je v životě důležité.

Váhy 23/9–23/10

Mimořádně krásné období si
užíváte a dobře děláte! Ne-

nechte si tento čas proklouznout, až se
hvězdy přesunou, budete litovat.

Rak 22/6–22/7
Co to s vámi je, že se dnespo-
řád chcete hádat? Uvědomte

si, že láska není o tom, kdo má pravdu
a kdo ne. Nerozčilujte se!

Kozoroh 22/12–20/1

Máte nejen velkou šanci na
seznámení, ale dokonce na

krásný a dlouhodobý vztah. Nezadaní,
opravdu dnes raději neseďte doma!

Býk 21/4–21/5
Zvýšilo se vám sebevědomí?
Je to dobře, ale váš partner

má pocit, že se ocitl na druhé koleji.
Uklidněte ho, že to tak není.

Štír 24/10–22/11

Nejvíce je těch, kteří by
chtěli stáčet víno lásky, aniž

v sobě pěstují vinohrad citů. Musíte dá-
vat, abyste mohli i brát.

Lev 23/7–22/8
Pár dní si ještě počkejte, milí
nezadaní. Budete pak oprav-

du velmi překvapeni, s jak silnou vášní
zahoří vaše nové vztahy!

Vodnář 21/1–20/2

Za pár dní vás čeká velice
aktivní milostné a sexuální

období. Připravte se na něj fyzicky i du-
ševně, ať vás pak nezaskočí!

Blíženci 22/5–21/6
Pokud začínáte nový vztah,
buďte opatrnější a neukva-

pujte se. Jste rození svůdci, ale velká
láska chce někdy nižší rychlost.

Střelec 23/11–21/12

Zadaní dnes ve vztahu ucítí
drobné rozepře. Za hádku

však nestojí. Snažte se jim vyhnout
a udělejte si hezký večer u filmu.

Panna 23/8–22/9
Rozhodně neodmítejte ni-
koho po prvním seznámení.

Možná se z někoho, koho byste si ani
nevšimli, vyklube láska vašeho života.

Ryby 21/2–20/3

ZLOMENE SRDCE!EZLOMENE SRDC
Prožijete šťastnoubudoucno

stSPOLUU?

Vím,coudělat!
Věštkyně
Uršula

Zavolejte na906703035ne
bopošleteSMS

ve tvaru69SZD a váš dotaz na číslo9043055

Stačí poslat SMS ve tvaru 51FRE
a své datum narození
na číslo 904 30 46

E

Horoskop na středu 12. 4.

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

RECYKLACE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Opětné využití,
uvádění nově do oběhu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zlata
Kovrzková

Tepleji
jsme se
oblékli.

Anketa Jak jste přežili včerejší výrazné ochlazení?

Dopisy a vzkazy

Ranní úsměv pro
příjemnější den
Ráda bych poděkovala jed-
nomu vašemu zaměstnan-
ci. Nevím, jak se pán jme-
nuje, ale každé ráno rozdá-
vá váš deník na stanici
I. P. Pavlova směrem při
výstupu z metra. Dny, kdy
jedu ráno do práce a vystu-
puji na této stanici, mi
vždy zpříjemní vřelým
úsměvem, pozdravem
a občas i otázkou: „Jak se
máte, slečno?“ O to pří-
jemnější to je, že se vůbec
neznáme. Najednou se tě-
ším na ranní cestování do
práce nějak víc. A když ná-
hodou je den, kdy se mra-
čím, tak tento pán mi
vždy svým bezprostřed-
ním a milým chováním vy-
kouzlí úsměv na tváři.
Hned mám celý den lepší.
Odcházím s vašimi skvělý-
mi novinami a k tomu
jako bonus dostávám
úsměv od ucha k uchu
a dobrou náladu.
V dnešní uspěchané době
je ranní úsměv a vřelé jed-
nání od někoho, koho vů-
bec neznáte, tak vzácné,
že jsem se rozhodla, že
vám o něm napíši. Víc
takových lidí ráno do
MHD a hned bude život
mnohem veselejší.

AMY DIETRICHOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Já mám panickou
hrůzu z medúz.“

BARBORA ZÁVADOVÁ
ČESKÁ PLAVKYNĚ

Dnes letí do Austrálie. V Gold
Coast nedaleko Brisbane stráví
necelé tři měsíce. Bronzová

medailistka z dlouhé polohovky
na ME 2012 si od zahraničního
pobytu slibuje kvalitní trénink
i nový impulz pro závodění.



komerční příloha TECHNIKA středa 12. dubna 2017 14

Sobotkův
kritik končí

Možná patříte k těm, komu
na stolním počítači nebo no-
tebooku stále ještě běží ope-
rační systém Windows 8.1,
nebo dokonce ještě starší
„sedmičky“, vydané už v roce
2009.
Kromě bezpečnostních ri-

zik tyto starší verze systémů
postrádají i mnoho užiteč-
ných funkcí, bez kterých se
mnozí uživatelé již v dnešní
době neobejdou.
Ke včerejšímu dni navíc

Microsoft definitivně ukončil
veškerou podporu ediceWin-
dows Vista, pro niž tak už ne-
budou vycházet ani bezpeč-
nostní aktualizace.

To všechno jsou důvody,
proč zvážit přechod na nejpo-
kročilejší operační systém
Windows 10.
Ten kromě přepracované-

ho prostředí potěší třeba na-
vrácenímnabídky Start, zbru-
su novýmwebovým prohlíže-
čem Microsoft Edge nebo vý-
bornou optimalizací i pro
starší počítače.
Pokud se pro upgrade systé-

mu rozhodnete, ale nejste si
jistí, zda budou vaše schop-
nosti stačit na to, aby vše pro-
běhlo hladce a nepřišli jste
například o cenná data, mů-
žete aktuálně využít speciál-
ní nabídky největšího IT

e-shopu v České republice –
Mironetu.
Na všech jeho pobočkách

vám totiž bez předchozího
objednání vyškolení techni-
ci aktualizují starý operační
systémna tu nejnovější legál-
ní verzi Windows 10 (Home
nebo Pro, přesně podle vaší
stávající verze), aniž byste
museli zaplatit za samostat-
nou licenci v řádu několika
tisíců korun.
V akční ceně 1200 korun je

již zahrnuto vše včetně práce
techniků, aktualizace ovlada-
čů i výstupní kontroly, a vy
tak nemusíte platit vůbec nic
navíc.

Jednou z tváří letošního roční-
ku Do práce na kole je i paní
profesorka Helena Illnerová,
fyzioložka, biochemička
a také bývalá předsedkyně
Akademie věd. Paní Illnerová
často a s chutí usedá na kolo,
cyklistika je pro ni odpočin-
kem, sportem i způsobem do-
pravy do práce. Při příležitosti
zahájení registrací do projek-
tu Do práce na kole 2017 nám
odpověděla na několik otázek.

Máte nějaký nezapomenu-
telný zážitek z jízdy na kole
do práce?

Jednou ráno v říjnu jsem
jela na kole Prokopským údo-
lím. Zrovna se začala zvedat
mlha, do toho prosvítalo slun-
ce, listy na stromech a keřích
se již barvily a některé i nesmě-
le snášely na zem. Bylo to pře-
krásné. Proti mně jel asi sedm-
náctiletý mladík, který když
mne, starší paní, míjel, prone-
sl: „Čau, krávo, to je hustý,
co?“ A já jsem pochopila, že

jsme s mladíkem oba naladěni
na stejnou vlnu a vnímáme
stejně krásu okolí.

Jaká je vaše oblíbená trasa?
Jsem již jen emeritní pracov-

nice Akademie věd a jezdívám
buď do její budovy na Národní
třídě, nebo do Fyziologického
ústavu v Krči. Jedu-li na Národ-
ní, tak cestou, kterou by mi
mohli všichni závidět. Napřed
jedu Centrálním parkem na
Lužinách na Jihozápadním
Městě a míjím dva rybníky na
Prokopském potoce, pak pod-
jedu okružní Jeremiášovu uli-
ci, jedu pod bývalou sopkou
a pak Prokopským údolím
podle potoka až k Vltavě.
A tam přichází ten nejkrásněj-
ší úsek: podle řeky k přívozu
na Zlíchov a tam přejedu lodí
Josefinou na Veslařský ostrov.
To si vždy připadám jako na vý-
letě, dívám se na krásný zlí-
chovský kostelíček nebo na Vy-
šehrad a je mi dobře. Odtud
pak samozřejmě jedu po cyk-

lostezce k vyšehradské skále,
za ní sjedu na náplavku, vidím
Hradčany, labutě a lodě, či-
chám vodu a uháním až k Má-
nesu. A to jsem již téměř na
Akademii. Pokud jedu do Fyzi-
ologického ústavu, přejedu po
chodníku Barrandovský most
a pěknou cyklostezkou podél
Kunratického potoka, nádraží
Krč a zámečku Svatý Havel do-
jedu k rybníku Labuť. A tam
mě již čeká nepříliš příjemný
výjezd, většinou zpočátku po
chodníku a pak po silnici, pro-
tože spěchám (ale mohla bych
pokračovat v jízdě podél
Kunratického potoka), až na
Zelené domky, kde jsou biome-
dicínské ústavy Akademie.

Lidé, kteří nejezdí do práce
na kole, se odvolávají na
kopcovitou Prahu či nebez-
pečný provoz. Co myslíte?

Provozu se nebojím. Dávám
pozor na koleje či kanály,
abych po nich při dešti neu-
klouzla či aby mi tam neza-

padlo kolo. Protože sama
řídím auto, tak tuším, co
mohu čekat od řidičů. Ale urči-
tě by mi nevadilo, kdyby v Pra-
ze bylo více bezpečných cyk-
lostezek a kdyby najednou
stezka nekončila na té nejruš-
nější ulici a dále si již „cyklis-
to, poraď sám“. Kopci se ráda
někdy vyhnu, pokudmohu po-
užítmetro. Pokládám za výbor-
né, že za kolo se tam neplatí.

Co vás na ježdění na kole
baví?

Ježdění na kole mě vždy ba-
vilo. Nebyla jsem uzavřena
v malém prostoru, mohla
jsem si vše dobře prohléd-
nout, zastavit, kde jsem potře-
bovala či kde mě něco zaujalo.
A k stáří mě kolo těší ještě
více. Po úrazu, operaci a dva-
krát reoperaci kyčelního klou-
bu se mi i po Praze lépe jezdí
na kole, než chodí. A navíc
mohu jet rychle z kopce či po
rovině a cítit vítr v uších i ve
vlasech. To miluji.

Zatímco ceny nejvyšších mo-
delůmobilních telefonů prak-
ticky všech značek šplhají do
astronomických výšin, na
první pohled nenápadný
5,5palcový elegán UMAXVisi-
onBook P55 LTE Pro je důka-
zem toho, že dobře vybavený
telefon lze pořídit za cenu
i několikanásobně nižší. Už
za 3745 korun, kolik aktuál-
ně stojí například v interneto-
vém obchodě Mironet, totiž
nabídne více než leckteré te-
lefony z o třídu vyšší cenové
kategorie. Pojďme si o něm
tedy povědět něco bližšího.

O úhlopříčce už máme jas-
no, doplníme pouze, že dis-
plej s Full HD rozlišením
(1920 x 1080 obrazových
bodů) a mírně zakřiveným
sklem je postaven na kvalitní
IPS technologii s vynikajícím
barevným podáním a široký-
mi pozorovacími úhly. Hlad-
ký chod i při většímmnožství
spuštěných aplikací zajišťuje
čtyřjádrový procesor Media-
tek MTK 6737 a 2 GB operač-
ní paměti. Vnitřní úložiště na-
bízí kapacitu 16 GB, na kte-
rou uložíte stovky fotografií
pořízených pomocí duálního

13Mpx fotoaparátu. Pod ním
na zadní straně najdeme sen-
zor otisku prstů sloužící k vyš-
šímu zabezpečení telefonu
i snazšímu odemykání.
Smartphone samozřejmě

podporuje připojení k nej-
rychlejšímu LTE internetu
a nezapomnělo se ani namož-
nost používat rovnou dvě
SIM karty naráz. K tomu vše-
mu navíc VisionBook P55 LTE
Pro skvěle vypadá, takže až
budete hledat náhradu za
svůj dosluhující telefon, mož-
ná vámprávě „pé padesát pět-
ka“ příjemně zamotá hlavu.

Helena Illnerová JAN KRČMÁŘ

VisionBook P55 LTE MIRONET

Pořiďte si moderní Windows 10. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

VisionBook P55 LTE Pro
5.5” IPS displej / 1920 x 1080 / 4jádrový CPU 1.5GHz
2GB RAM / 16GB / 13Mpx / 2x SIM / LTE / Android 6.0

dobře vybavený
elegán

3.745,-

Operační systém. Přejděte na nejpokročilejší

Ráda cítím vítr kolem uší i ve
vlasech, říká Helena Illnerová

Dobrý telefon. Může být levný



komerční příloha VLAKEM ČD DO EVROPY středa 12. dubna 2017 15

Zahrady, galerie,
královská koruno-
vace nebo plavba
po Dunaji.

Není přeplněná turisty, ve
městě se neztratíte a vlakem
z Česka jste tam za chvíli.
Vzdušná Bratislava je ideální
na víkendový výlet. A právě
jaro je tady prý nejhezčí, už
kvůli zdejším zahradám apar-
kům. „Nejblíže historickému
centru je Grassalkovichova
zahrada, která patří k prezi-
dentskému paláci. Vstup je
tam zdarma,“ říká Alžběta
Melicharová, šéfka Bratislav-
ské organizace cestovního ru-
chu. Po břehu Dunaje čeká
návštěvníka příjemná pro-
cházka sadem Janka Kráľa.
Sad je jedním z nejstarších ve-

řejných parků ve střední Ev-
ropě, založený byl roku
1774, za návštěvu stojí také
zahradní altánek, který dřív
býval věží františkánského
kostela.
Z centra města vyráží turis-

té na oblíbený výlet do gale-
rie moderního umění zvané
Danubiana Meulensteen Art
Museum. Dojet sem je nejlep-
ší lodí, cesta trvá několik desí-
tek minut a z řeky je krásně
vidět okolí Bratislavy. Palub-
ní lístek slouží zároveň jako
vstup do galerie a činí 14 eur
pro dospěláky a 10 eur pro
děti. Loď začíná jezdit od
29. dubna každou sobotu a ne-
děli. Svatostánek umění stojí
uprostřed širokého Dunaje
na poloostrově, v pondělí je
zavřený a pozor: hodně tady
fouká, zejména teď na jaře.
Rodiny a zejména děti na-

jdou zábavu v mezinárodním

domě umění Bibiana, který
najdete přímo v centru Brati-
slavy v Panské ulici. V Evropě
takových institucí moc není,
kromě výstav určených hlav-
ně pro dětskou duši tu pořá-
dají divadelní představení,
tvořivé dílny či hudební vy-
stoupení. Kromě pondělku
sem za jedno euro pro rodiče
a polovinu pro děti můžete
přijít vždy od 10 do 18 hodin.
Užijte si výlet! JOSEF HORA

Vzdušná Bratislava je ideální na víkendový výlet. Svoje chuťové pohárky mohou její návštěvníci uspokojit v mnoha restauracích. BRATISLAVA TOURIST BOARD

Městské slavnosti

Zpestřete si výlet některým
z městských mejdanů!

● Bratislavské městské dny
(22. a 23. 4.) už počtrnácté
otevřou brány bratislav-
ských muzeí, divadel a dal-
ších institucí. Městem pro-
jdou průvody v historických
kostýmech, bude se tančit
a veselit. Ožijí náměstí,
parky a i celé historické
centrum města.

● Slovak Food Festival je
největší piknik v Bratislavě.
Začne 1. června a potrvá
celé čtyři dny. Víkend pro
všechny gurmány a milovní-
ky dobrého jídla a pití se
koná přímo v Bratislavském
hradu, kromě hodování jsou
připravena vystoupení, sou-
těže i debaty. Z hradu je pak
královský výhled na město.

Tipy redakce

Jak ušetřit?

● Neomezené cestování veřej-
nou dopravou zajistí Bratisla-
va Card. Jednodenní stojí
15 eur, dvojdenní 17 eur
a třídenní 19 eur. Prodávají
ji na hlavním nádraží v zákaz-
nickém centru ZSSK a kromě
dopravy zajistí prohlídku
města, vstupy do muzeí
či různé slevy až do výšky
50 procent. Samotný celo-
denní lístek vyjde na 3,50
eura, třídenní na 8 eur.
Děti platí polovinu.
Ceník platí od 1. května.

Turistické centrum

● Je v centru města v ulici
Kloboučnická 2. Dají vám
tu mapu zdarma, informace
nebo slevovou kartu Bratisla-
va Card.

Kam na oběd

Svoje chuťové pohárky může-
te uspokojit v mnoha restau-
racích s evropskou, asijskou,
ale i slovenskou kuchyní.

● Například Bratislavská
reštaurácia na náměstí SNP
nabízí skvělou slovenskou
kuchyni, zkuste i Kolibu
Kamzík v Zelené ulici.

Jarní Bratislava láká na výlet

www.cd.cz

Žij, cestuj.Užívej!
Komfortně vlakem do významných
evropskýchmetropolí.

PRAHA–VÍDEŇ
od 386 Kč
Jízdenky nakupujte nejvýhodněji
v našeme-shopu.

inzerce



www.metro.cz JOB středa 12. dubna 2017 16

Pohled zaměstna-
vatelů na čerstvé
síly se v posledních
třech letech zásad-
ně změnil.

Kteří vysokoškoláci mají nej-
lepší startovní pozici? Podle
údajů Platy.cz jsou na tomnej-
lépe studenti zaměření na in-
formační technologie (IT), ban-
kovnictví, automobilový a far-
maceutický průmysl.
Průměrný nástupní plat absol-
venta středoškoláka je v sou-
časné době 20 621 korun, u vy-
sokoškoláků je to 28 746 ko-
run. Více než 60 procent absol-
ventů najde uplatnění do mě-
síce.
Zatímco ještě před třemi

lety hledali čerství absolventi
bez praxe jen těžko uplatně-
ní, v současné době jsou prá-
vě oni skupinou, která je na
pracovním trhu velmi žáda-
ná.

„Zaměstnavatelé, kteří čím
dál tím více investují do pro-
školení nových zaměstnanců
podle potřeb své firmy, vidí
absolventy jako perspektivní
posily nezatížené návyky
z předchozích zaměstnání,“
říká Zuzana Lincová, ředitel-
ka portálu Profesia.cz.
Častým argumentem pro

odmítání absolventů byla dří-
ve věta, že nejsou ze školy při-
praveni pro reálnou praxi.
„V současné době firmy tento
problém často překonávají
díky užší spolupráci se škola-
mi – zvláště s odbornými, tak-
že vědí, jakým způsobem bu-
dou absolventi připraveni
a co od nich mohou očeká-
vat,“ dodává Lincová.
Pokud se podíváme na jed-

notlivé obory pouze optikou
nástupních platů, nejvíce se
vysokoškolákům „vyplatí“
studovat ekonomické či tech-
nické obory a práva. Z oborů
jsou žádané především infor-
mační technologie, strojíren-
ství, farmacie, biochemie, ab-
solventi ekonomických obo-

rů dostanou nejvíce v bankov-
nictví a konzultačních fir-
mách, roste hlad po jazykově
vybavených ekonomech pro
obchodování se zahraničím
a v nadnárodních firmách.
Ze středoškolských oborů

získají nejlepší nástupní pla-
ty opět absolventi v IT obo-
rech, ale také například ve
stavebnictví a realitách.

Z hlediska uplatnění jsou
perspektivní především tech-
nické obory, poptávka po li-
dech s nějakou odborností je
ale prakticky ve všech obo-
rech.
Platy absolventů se samo-

zřejmě liší i podle regionů.
Nejlépe jsou na tom již tradič-
ně v Praze, kde průměrný ná-
stupní plat středoškoláka je
23 554 korun, u vysokoškolá-
ka dokonce 31 763 korun.

Obě skupiny se dále dočkají
nejlepších nástupních platů
v krajích Plzeňském a Středo-
českém, na opačném pólu je
pak kraj Zlínský s nástupními
platy pod 18 tisíc, respektive
23 tisíc korun. MET

Hlavní české město se od 17.
do 19. května stane už potřetí
dějištěm konference digitál-
ního marketingu Engage Pra-
gue. Mezi vzácnými hosty le-
tos budou Elianne Ramosová,
která působila v týmu kandi-
dátky na prezidentku USA
Hillary Clintonové, ale třeba
i Laura Millerová, která měla
na starosti sociální sítě v Bí-
lém domě za vlády Baracka
Obamy. Dorazí i šéf AirAsia
Tony Fernandes. Vstupenky
na květnovou konferencimů-
žete zakoupit na stránkách
engageprague.com. MET

Studovat IT se v dnešní době vyplatí. PROFIMEDIA.CZ

OPTAGLIO s.r.o.
Naše společnost má nové výrobní prostory blízko Prahy. Pokud máte dobré vysokoškolské

technické vzdělání a chcete dělat kariéru v mezinárodní společnosti, kontaktujte nás.

• vedoucí výrobního procesu
• finanční ředitel
• projektový manažer
• obchodně technický manažer
• výrobní technologové v různých oblastech (chemie, fyzika, matematika, polygrafie atd.)
• patentový zástupce
• grafici s VŠ technického směru
• facility manažer
• novinář technického zaměření s výborným AJ
• účetní, administrátorky, asistentky s VŠ, operátory strojního zařízení a další různé pozice
• absolventy vysokých škol technického směru

Další informace na www.optaglio.cz/kariera

NÁSTUPNÍ ZÁKLADNÍ PLAT 50 000 AŽ 100 000 KČ

Významná a stabilní společnost s dlouhodobou
působností na českém trhu hledá

vhodné kandidáty na pozici recepční.

Recepční s AJ/nJ
Informace o pracoVním místě:

Vedení evidence všech osob vstupujících do objektu přes recepci
Vyřizování základních administrativních úkonů

Komunikace s návštěvníky

požadujeme:
• Dobrá znalost anglického nebo německého jazyka – podmínkou

• Dobré komunikační schopnosti • Příjemné vystupování
• Spolehlivost, pečlivost, zodpovědnost

• Základní znalost práce na PC • Čistý trestní rejstřík

nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí • Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu • Motivační finanční ohodnocení

• Typ smluvního vztahu: Pracovní smlouva/Dohoda o provedení práce

Vhodné pro absolVenty.

Kontakt: Volejte zdarma tel.: 800 108 111
nabor@abasco.cz

Host. Poradkyně
Hillary v Praze

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6
a Haškova 10 Praha 7

Zkušenost v oboru metráž,
textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis na

klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel.: 315 721 001

www.latky.cz

Zprávy krátce

Daňové zatížení
Daňové zatížení mezd
v Česku v loňském roce
dosáhlo 43 procent, mír-
ně se tak zvýšilo z 42,8
procenta v předchozím
roce. V rámci 35 států Or-
ganizace pro hospodář-
skou spolupráci a rozvoj
bylo toto zatížení osmé
nejvyšší.

Tříměsíční volno
Lidé, kteří se musí posta-
rat o vážně nemocné pří-
buzné, by mohli mít na
péči až tříměsíční place-
né ošetřovatelské volno.
S nepřítomností na pra-
covišti by ale musel sou-
hlasit jejich zaměstnava-
tel. Předpokládá to vlád-
ní novela o nemocen-
ském pojištění, kterou
po včerejším úvodním
kole Sněmovna poslala
k posouzení sociálnímu
výboru. ČTK

inzerce

Nejvíce berou absolventi IT



Byty - poptávka

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124907

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779128212

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 128451

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636128831

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665128851

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124948

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 128388

• 2 osoby-pár hledají tímto ne-
kuřácký byt. V původním sta-
vu do 12 tis., po rek. nebo
nový do 14 tis., 3+1 do 16 tis.
Lokalita Praha. Děkujeme.
603789381128559

Starožitnosti
• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126981

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127361

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307127972

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 128583

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126156

• Insolvence - oddlužení! Rádi
Vám pomůžeme s řešením
Vaši dluhové situace. Profesio-
nálně zpracujeme insolvenční
návrh.Kontakt: 776858984,
insolvence@globalmoney.cz129252

Práce - nabídka
• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Možnost
rekval. přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 125305

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných administrativních a
bankovních objektů v Praze.
Požadavky: zkoušky Strážný
(výhodou), znalost PC, čistý
RT, fyzická kondice. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdu, stra-
venky + benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz127465

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 127550

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722127621

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte: 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám: Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz127641

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127778

• Firma KONDOR s. r. o. hledá
zaměstnance do skladu hut-
ních materiálů v Radotíně. Na-
bízíme dobré sociální zázemí,
5 týdnů dovolené, příspěvek
na obědy, důchodové připojiš-
tění … atd. Více informací o
naší firmě na www.kondor.cz.
Požadujeme dobrý zdravotní
stav, spolehlivost, zodpověd-
nost a bezúhonnost. Nástup
ihned. Tel. 739018324 127910

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá zdravotní sestru bez
registrace na zkrácený úva-
zek, po-pá. Více na tel.
734769966.127930

• Domov pro seniory v Praze
2 hledá ergoterapeuta/ku na
HPP. Dobré platové podmín-
ky. Více na tel. 734769966. 127936

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.127949

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
1.) kvalifikovaného učitele/ku
I. stupně s Aj, nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.2.)
Dále hledáme vychovatele do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup ih-
ned. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.128122

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele FY, TV a Aj pro 2.st., ná-
stup září 2017. Životopis zasí-
lejte prosím na e-mail:
zscakovice@zscakovice.cz.128131

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 128345

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží nabí-
zíme až 109 Kč/h, peníze druhý
den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 128353

• Za práci ve skladu nabízíme
až 120 Kč/h, nebo 140 Kč/h s
VZV. Směny dle vašich potřeb.
Peníze vyplácíme týdně. Volej-
te 222534534.
www.creditczech.cz 128359

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 128367

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz 128376

• VÍKENDOVÁ BRIGÁDA - prá-
ce na pokladně - prodejny po
celé Praze, školení zajištěno,
zálohy druhý den. Volejte:
222534534.
www.creditczech.cz128381

• Velkoobchod potravin
READ s.r.o. v Praze 4 přijme:
Ambulantního prodejce cukro-
vinek (Wrigley, Mondelez,
Nestlé) pro již zavedené zákaz-
níky s praxí řízení dodávko-
vých vozidel (požadováno ŘP.
sk.:B ). Tel: 271 003 136128429

• Administrativního pracovní-
ka pro Fakultní transfuzní od-
dělení přijme Všeobecná fa-
kultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dle dohody.
KontaktMUDr. Daniela Duško-
vá, Ph.D. 224964271,
daniela.duskova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128459

• Úklidová firma přijme za-
městnance na úklid zdravot-
nického zařízení v Praze 5.
HPP, DPČ i DPP, Vhodné i pro
důchodce. Tel. 604242342,
602258452128537

• Velká renomovaná společnost
přijme OZP na ostrahu objektů v
Praze a okolí na HPP, mzda 80 až
90 Kč/hod., náborový příspěvek
10.000 Kč, stravenky, možnost
záloh, firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu. Bez-
platná linka 800888042. 128544

• Farmaceutické asistenty pro
Lékarnu přijme Všeobecnou fa-
kultní nemocnice v Praze. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kontakt
Mgr. Lucie Dvořáková 224963283,
lucie.dvorakova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.128621

• Praha 10 - Hostivař přijme
zubního lékaře/ku. Do zavede-
né praxe na Praze 10 - Hostivaři
přijmeme zubního lékaře/ku na
plný nebo částečný úvazek. Na-
bízíme špičkové vybavení
(ADEC500, mikroskop, CBCT,
vistascan) a platové ohodnoce-
ní s podílem na zisku (40-50 tis.
Kč). Požadujeme alespoň 1 rok
praxe, nekonfliktní a příjemné
vystupování. CV zasílejte na:
mddr.horak@gmail.com nebo
volejte na 777660042128642

• BA přijme strážné-důchodce
pro objekt v Praze 7. Vyžaduje-
me tr. bezúhonnost, dobrý zdra-
votní stav, profesní kvalifikaci.
Nástup ihned. Tel: 604569644128782

• Hledáme THP zaměstnance
do knihovny (plus nábor žáků,
archiv a cestovní příkazy) na
Střední průmyslovou školu stroj-
nickou, Betlémská, Praha 1. Ná-
stup ihned na plný úvazek. Info:
reditel@betlemska.cz128924

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Poža-
dujeme VŠ sociální, PC gramot-
nost, řídící schopnosti. Pl. tř. 10,
osobní příplatek, příplatek za ve-
dení, čtvrtletní odměny, 13. a 14.
plat, sl. telefon, stravné, jesle, 5
týdnů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo dle do-
hody. CV zasílejte na personál.
odd.: horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 128932

• ZŠ na Praze 4-JM přijme od
šk. r. 2017/18 kvalif. učitele/lku
I. st., vychovatele/lku do ŠD, uči-
tele/lku do přípravné třídy. Živo-
topisy zasílejte na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz128948

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici recepční
a bezpečnostní pracovník. Fi-
nanční ohodnocení 80-110
Kč/hod. Tel. 739485851128963

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 128997

• Skladníky, pokladní amanu-
ální pracovníky po celé Praze
hledá agentura Axial. Směny
domluvou, zálohy každý tý-
den. 234715000, 602144751,
info@axial.cz129031

• ZŠ Praha 10 přijme od školní-
ho roku 2017/18 kvalifikova-
ného učitele/ku na 1. stupeň.
Kontakt: zsnadvodovodem@
zsnadvodovodem.cz129056

• Soukromá poliklinika v cent-
ru Prahy hledá recepční na
plný úvazek. Požadujeme zna-
lost AJ, příjemné vystupování
a zdravotnické vzdělání příno-
sem. Nástup možný ihned. Ži-
votopisy zasílejte na
poliklinika@narodni.cz, nebo
volejte 222 075 120. 129065

• Kancelář Ombudsmana pro
zdraví a časopis Přítomnost
hledají fundraisera se zkuše-
ností v oblasti dotačních pro-
gramů a projektových grantů
ČR i EU a v komunikaci s firem-
ními a individuálním dárci.
Kontakt: Yvona Macková,
yvona@ombudsmanprozdravi
.cz, 222 075 103. 129070

• Hledámemuže do 45 let (EU
a cizince s trvalým pobytem v
ČR). HPP - výroba pneumatik v
Praze, po-pá 8 h. denně, 3 smě-
ny, 100 Kč/h. čis. Tel.
776055050129072

• Přijmeme strážné na objek-
ty v Praze 4, 6, 7, Jenči a v Jino-
čanech. Možnost plánování
směn. Vhodné pro ID, mož-
nost DPP. Tel: 731872540 129090

• Přijmeme pracovníky/ce
pro ostrahu objektů v Praze a
okolí. Mzda 18.000-20.000 čis-
tého + 3.000 Kč nábor. přísp,
Nástup ihned. Info na tel.
602464240. 129094

• Přijmeme uklízečku na DPP.
Pracoviště Praha 5, úvazek 20
hod. týdně, prac. doba 16 - 20
hod. Požadujeme spolehli-
vost, preciznost. Mzda 66,-
Kč/hod. T. 602306402 7-14
hod. Nástup možný od
1.5.2017.129098

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 129102

• Přijmeme recepční pro ad-
ministrativní budovu v Praze
2. Místo je vhodné pro mladší
důchodkyni. Nenáročná čin-
nost bez znalosti cizího jazyka
a PC. Denní služby 2-3 dny v
týdnu. Mzda 70 Kč/hod. Tel.
244471156, mail:
oazaba@oazaba.cz129117

• Hledáme muže do oddělení
úklidu na mytí oken. Pracovní
doba 5:00 - 7:30 pak 13:00 -
17:00 hod a na mytí koberců
5:30- 14:00 hod. Místo výkonu
Praha – centrum. Kontaktní te-
lefon: 734235555. 129121

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968129126

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníky pro ostrahu objek-
tu na Praze západ. Mzda
18.000 - 20.000 Kč čistého + ná-
bor. příspěvek 3.000 Kč. Tel.
800100286129130

• Přijmeme pracovníky/ce
pro vyskladňování zboží ze
skladu na Praze 6 - fyz. nená-
ročné. Mzda 18.000 Kč čistého
+ náb. příspěvek 3.000 Kč. Tel.
800100286129155

• Přijmeme instalatéra a tech-
nika TZB/ZTI s ŘP "B" s praxí.
Tel. 724554146, email:
provoz@havlintzb.cz129203

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na noční vykládku kamio-
nů do Chomutovic s výplatou
ihned po směně. Směny po-pá
17:00-05:00, mzda 85 Kč
čist./hod. Výplata mzdy ihned
po směně. Svoz z metra Opa-
tov zajištěn zdarma. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz129217

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

N A B Í Z Í M E P R Á C I

KuchařKy – Kuchaře
Požadujeme:
vyučení v oboru, strukturovaný životopis
Nabízíme:
práci na plný úvazek
směnný provoz + So, Ne (1x za 3 týdny)
nástup od 21. 8. 17
5 týdnů dovolené
Nabídky s přiloženým životopisem, zasílejte na:
kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094 p. Breburdová
Střední škola dostihového sportu a jezdectví
U Závodiště 325/1 Praha – Velká Chuchle

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

EtikEtování
105 kČ/HoD

Praha 9 – Letňany

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
66-90 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Bezpečnostní agentura hledá

strážné
pro ostrahuobjektůnaPraze 4 a5.

tel.:608 680 368

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 12. dubna 2017 18

Modrobílá šlechta
je jedna z přezdí-
vek hokejové Ko-
mety Brno. Vedení
klubu se jí asi inspi-
rovalo i při nastave-
ní cen vstupenek.

Lístky k stání na domácí zápa-
sy finálové série s Libercem vy-
jdou v Brně ve volném prodeji
na 850 korun. Za místa k seze-
ní zájemci zaplatí 1250 ko-
run. Permanentkáři, kteří
mají možnost předkupního

práva, ušetří padesátikorunu.
„Nejvěrnější fanoušci, kteří si
koupili permanentku za víc
než šest tisíc a chodili celou se-
zonu, dostanou teď jako odmě-
nu legrační slevu oproti těm,
kteří chodí, jen když se daří,“
podivuje se jeden z fanoušků
Martin Dvořák.

Ještě zajímavěji ceny za
vstupenky do DRFG Areny pů-
sobí v porovnání s lístky na fi-
nálové zápasy v Liberci. Vede-
ní Bílých Tygrů nastavilo ceny
vstupenek od 220 do 450 ko-
run. Brněnské fanoušky tak
paradoxně vyjde i s cestou lev-
něji výjezd pod Ještěd než
vstupenka na domácí zápas.

„Bohužel ceny musí být a jsou
takové. Korespondují s nákla-
dy spojenými s účastí
v play-off. Čím výše klub po-
stupuje, tím jsou náklady vět-
ší. I přes velká jména, která
jsme před sezonou přivedli,
jsme vstupné na základní část
ani permanentky nezdražili.
Kdo využil možnost koupit si
celosezonní permanentku
vztahující se i na play-off,

toho sezení přijde ve výsledku
na necelých 400 korun a stání
na 200 korun za zápas,“ říká
pro klubový web majitel a tre-
nér Komety Libor Zábranský.

Volný prodej vstupenek od-
startuje v Brně v sobotu od de-
váté hodiny ranní. Až po odba-
vení zájemců na hlavní po-
kladně půjdou podle aktuální
situace případně vstupenky
i do on-line prodeje.

Vysoké ceny vstupenek na
finále v Brně odrazují od vý-
jezdu i řadu fanoušků Bílých
Tygrů. Vedení klubu se tak
rozhodlo, že jim alespoň čás-
tečně pokryje náklady na do-
pravu. RADEK BABIČKA

Čeští tenisté odehrají barážo-
vé utkání o udržení ve Světo-
vé skupině Davisova poháru
v Nizozemsku. Rozhodl
o tom los v londýnské centrá-

le Mezinárodní tenisové fede-
race. Zápas se uskuteční od
15. do 17. září.
„Je to jeden z těžších losů,“

řekl kapitán Jaroslav Navrá-

til. „Bude to těžké utkání, ale
když nastoupíme kompletní,
tak se určitě udržíme, což je
nejpodstatnější pro všechny.
Jako kapitán bych nechtěl se-

stup dopustit a myslím, že
hráči pro to udělají také
všechno,“ věří.
S Nizozemskem mají čeští

tenisté pozitivní bilanci 5:1,

prohráli s nimi jen duel
v roce 1925. Naposledy na
sebe oba týmy narazily před
třemi lety, kdy v Ostravě vy-
hráli Češi 3:2. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme nové kolegy na vy-
chystávání zboží do hypermar-
ketu se smíš. zbožím Praha 9
Černý Most. Pravidelné směny
Ne-Čt 13-22. Mzda 95 Kč
čist/hod. Při pečlivosti a rych-
losti až 110 Kč čist./hod. Dob-
rý fyzická kondice. Týdenní zá-
lohy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706.
wellpack.cz129225

• Do našeho kolektivu hledá-
me vhodné kandidáty na pra-
covní pozici „Pomocný děl-
ník/ce‘‘. Náplň práce je skládá-
ní čistého (vypraného) zdra-
votnického prádla. Požaduje-
me manuální zručnost, praxe
v obdobné pozici výhodou,
dobrý zdravotní stav, samo-
statnost, odpovědnost a flexi-
bilitu. Nabízíme práci na HPP,
nástup ihned, pracoviště v Pra-
ze 9, odpovídající mzdové
ohodnocení, pracovní doba
dle dohody. T. 731681091.129237

• Operátor recyklace kovové-
ho odpadu Kolín/ po-pá 8h.,
mzda 80,- + 0-20,- bonusy 0 –
3000,-. Nástup IHNED. Kontakt:
p l e s n i v y@mu r am a x . c z
725501106129241

• Řidič C+E, práce s hydraulic-
kou rukou, možnost bonusů,
stálý pracovní poměr mzda od
25.000,- . Nástup ihned. email:
p l e s n i v y@mu r amax . c z ,
725501106129245

• Řidič C+E, práce s hydraulic-
kou rukou,DPČ (brigádně od-
polední směny + so) mzda
150,-/1h. - Nástup ihned.
email: plesnivy@muramax.cz,
725501106129249

• ZŠ Praha 10, Veronské nám.
391 okamžitě přijme učite-
le/ku výtvarné výchovy a dí-
len. Úvazek 18 hod. týdně. In-
formace na tel. 274864235 129258

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619129271

• ZŠ Praha 4 – JM přijme od
dubna na poloviční úvazek po-
mocnou sílu do školní jídelny.
Praxe v ŠJ vítána, vhodné i
jako přivýdělek. Kontakt: tele-
fon 226807224, e-mail:
sjmilico@volny.cz129281

• OPERÁTOR/KA SKLADU – až
26.000 Kč, HPP, praxe výho-
dou, základy na PC nutnost,
práce na směny. Volejte
774285555 nebo 773779855129283

• ELEKTROTECHNIK/TECHNIK
– až 30.000 Kč, HPP, znalost
schémat, pájení, práce na PC.
Volejte 773779855 nebo
774285555129297

• Ag. domácí péče v Praze na-
bízí zdrav. sestrám přivýdělek
od 10.7.-18.8.2017. Výpomoc
u pacientů v Praze 6. Zajímavé
fin. ohodnocení. Tel:
257327278129305

• Zenova s.r.o. přijme brigád-
níky pro úklid admin. budov.
P8 – Štvanice, večer. P5 – Sto-
důlky, denní. P8 – Kobylisy, ran-
ní. P7 – Tržnice. 724670866 129310

• Hledáme ASTROLOGY a KAR-
TÁŘE pro naše Call centrum –
celá ČR – práce z domova! PC,
ŽL a internet nutné! Výborné
fin. ohodnocení. IHNED! Tel:
800700702129363

• ZENOVA services hledá sa-
mostatnou osobnost na pozici
Provozní vedoucí. Náplň:
pers. obsazení zakázek, kont-
rola úklidu, fakturace, zpraco-
vání docházek, školení, rozví-
jení vztahů a komunikace s kli-
enty. Místo: Praha + Střední
Čechy. Požadujeme: ŘP sk. B,
výpis z RT, komunikativnost,
excel a word. Nabízíme: dlou-
hodobou a stabilní práci na
HPP, firemní benefity. Nástup
ihned. Kontakt: 222220809.
CV zasílejte na:
kariera@zenova.cz. 129311

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
a střihačku na HPP nebo ŽL.
Dobré finanční ohodnocení.
Tel: 605257203 email:
tatiana@tatiana.cz129366

• Přijmu obsluhu čerpací sta-
nice na Praze 9, životopis za-
šlete na omnif@omnif.cz, tel:
777213490129371

• Přijmeme vyučenémalíře-la-
kýrníky s praxí. Pracoviště Pra-
ha. Tel. 602329442 129377

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128152

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 722232342,
www.sauna-praha9.cz129164

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.129166

Pronájmy - nabídka
• Městská část Praha 7 bude
otevírat novou budovu polikli-
niky na třídě Milady Horáko-
vé. Hledáme provozovatele
odběrového pracoviště. Zá-
jemci o přihlášení do soutěže
na pronájem na dobu určitou
7 let získají více informací na
tel.: 220144232 nebo na
www.praha7.cz129312

• Pron. byt 1+1 po rek. zař., 4.
p., výtah, P10 Vršovice, u Sla-
vie, nekuřák, ne zvíře, jen
Češi. RK nevolat. Tel.
602367701 jen dopol. 14000 i
s popl.129361

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124989

Byty - nabídka

První zápas

Bitva o titul v hokejové
extralize začne v pátek
od 17.20 hodin v Liberci.

Hlaváčková
Tenistka Andrea Hlaváč-
ková (na snímku) mění
partnerku pro čtyřhru. Je-
jí dosavadní spoluhráčka
Šuaj Pcheng z Číny se chce
více věnovat dvouhře,
proto se po boku české
deblistky bude po zbytek
roku objevovat Maďarka
Timea Babosová. MAFRA

• 1000 kontaktů na svobodné
hříšnice z Prahy! Pošli SMS ve
tvaru 42MVR a text na 909 15 50
• Cítím se osamělá a nudím
se! Chci občasný sex! Soňa 46.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 30PCM a tvůj text!
• Nehledám zázraky! Obyčejný
muž na občasný sex mi bohatě
vystačí. Rozvedená Zdenka 52.
Zavolej mi na 909 801 801

kód HKP56

• Bohyně Kateřina (55). I po pa-
desátce jsem v posteli jednička.
Přesvědč se sám! Se mnou
zažiješ nepoznané! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
63EPS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Ceny jako pro šlechtu.
Na finále i za 1250korun

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Domov pro seniory
Pňov-Předhradí

nabízí volná místa k ubytová-
ní. Poskytujeme komplexní
péči seniorům, kteří jsou
odkázáni na pomoc druhé
osoby 24 hodin denně za
dohledu lékařů: praktického,
rehabilitačního a psychiatra.
Informace na
tel. 603 828 040
Mgr. Zdenka Farkašová
www.domovpredhradi.cz

PRODÁMRODINNÝ
DŮM 3+1 s jídelnou,

81m2 Praha - Hostivice.
Pozemek 550m2, terasa,
pergola, venkovní krb.
Po celk.rekonstrukci.
Cena: 4 650 000 Kč

telefon: 792 424 000
e-mail: reafin@seznam.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Davis Cup. Zachránit se pokusí v Nizozemsku



www.metro.cz SPORT středa 12. dubna 2017 19

Autobus fotbalistů Dortmun-
du cestou na včerejší zápas
čtvrtfinále Ligy mistrů s Mo-
nakem poškodily tři exploze.
Utkání bylo kvůli incidentu
přeloženo na dnes od 18.45.
Při výbuchu, při němž se

vysypalo několik oken, byl
zraněn španělský obránce
Marc Bartra. Byl převezen do
nemocnice s pořezanou ru-
kou. Podle policie byly výbuš-
niny ukryté v křoví u silnice.
Zatím není jasné, zda šlo o te-
roristický čin, nebo napří-
klad akci fanoušků. Později
večer policie oznámila, že ob-
jevila podezřelý předmět
také u hotelu Borussie. „Musí-

me vyčkat, kam nás vyšetřo-
vání zavede,“ uvedla policej-
ní mluvčí Nina Vogtová.
Podle ní diváci do půl hodiny
opustili stadion a jejich od-
chod se obešel bez problémů.
Fanoušci Borussie pak příz-
nivcům hostujícího Monaka
prostřednictvím sociálních
sítí nabízeli nocleh.
Druhý zápas včerejšího pro-

gramu se hrál v Turíně. Do-
mácí Juventus překvapivě de-
klasoval Barcelonu 3:0. Dva
góly dal v první půli Dybala,
třetí přidal po pauze Chielli-
ni. Italský celek tak má do se-
mifinále milionářské soutěže
před odvetou blíž. SIM

Nový trenér
Od fotbalistů předposled-
ní Jihlavy byl po sedmi
měsících odvolán trenér
Michal Bílek. Bývalého re-
prezentačního kouče na-
hradil Josef Jinoch (na
snímku). MAFRA

Poškozený autobus fotbalistů německého Dortmundu AP

Více na www.jobdnes.cz/detail/KERE3V

Zdravotnická
záchranná

služba hlavního
města…

Dispečer/ka provozu výjezdových
skupin - Koordinace a zajištění provozu
výjezdových skupin. VOV/ÚSV s
maturitou, dobrá znalost práce na PC,
komunikač a organizač. schopnosti,
pečlivost, spolehlivost. Pracoviště :Praha
10, životopisy zasílejte na adresu:
person@zzshmp.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/VJ80CT

KLM Security
s.r.o.

Ostraha stavby Praha 10 -
Bezpečnostní agentura příjme částečně i
plně invalidní občany pro ostrahu stavby
na Praze 10 - Strašnice. Jedná se o práci
pouze v noci. Možnost týdenního
vyplácení na firmě. Náborový příspěvek
5000 Kč. Pro více informací volejte na:
603 711 105.

Více na www.jobdnes.cz/detail/R65D18

Autosalon
ASTRA a.s.

Prodejce nových vozů a akvizitátor
- Požadujeme: nutná praxe v oboru,
perfektní znalost práce s PC,
bezúhonnost, znalost Aj nebo Nj. Kontakt:
jaroslava.bartonkova@astra-auto.cz, 483
312 521

Více na www.jobdnes.cz/detail/BUVXP1

Jobs Contact

Obsluha stroje (od 25.000 Kč) -
Hledáme obsluhu stroje do strojírenské
výroby se znalostí technické
dokumentace a práce s měřidly.
Stravenky, 25 dní dovolené, sml. na dobu
neurčitou. Třísměnný provoz. Pracoviště
Brno. Nástup ihned! Pište, volejte:
vyroba@jobscontact.cz, 602644138.

Více na www.jobdnes.cz/detail/KFZPWL

Future
recruitment,

s.r.o.

Supervizor obchodního týmu - Jste
obchodník tělem i duší? Chcete se i
nadále věnovat obchodní činnosti a
zodpovídat za menší tým? Proto jste tím
vhodným kandidátem na pozici
supervizora obchodního týmu s možným
výdělkem až 80.000. Pošlete CV na
info@futurerecruitment.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/MVPWPF

Jarson Trading
s.r.o.

Automechanik - Přájmeme
automechanika. Náplň práce: oprava
vozidel, odstraňování závad, kontrola
technických stavů, znalost přezouvání
pneumatik s praxy. vzdělání min.: SOU
automechanik, praxe. ŘP sk. B. - popř.+ (
E). znalost NJ výhodou. Mzda 30 000,-

Zprávy krátce

Vyrovnaná baráž
Hokejisté Karlových
Varů zvítězili nad Jihla-
vou 3:0 a v baráži o extra-
ligu ztrácejí na první
místo Dukly už jen jedi-
ný bod. České Budějovi-
ce vyhrály v Pardubicích
3:2 a s 11 body se dostaly
po bok vedoucí Jihlavy.
V tabulce zatím poslední
Východočeši mají stejně
jako Vary 10 bodů.

Postup Strýcové
Nasazená jednička
Barbora Strýcová uspěla
v českém souboji 1. kola
tenisového turnaje v Bie-
lu. Osmnáctiletou Marií
Bouzkovou zdolala 6:2,
4:6 a 6:2.

Prodají Strahov?
Fotbalová asociace mož-
ná prodá stadion Evžena
Rošického na Strahově.
Česká unie sportu ji vyvá-
zala ze smluvních závaz-
ků spojených s ním. ČTK

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

Hvězda seriálu ulice
ADRiAn JAstRAbAn

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

tÝDEnÍK

už vE

čtvRt
EK

13. 4.

 Ženský svět
znám líp než
ten mužský

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Account manager
pro Reality.iDNES.cz
Dostanete na starosti: prodej inzerce
na Reality.iDNES.cz, akvizici nových klientů
a péči o ty stávající.

Kancelář budete mít v Praze – Malešicích.

Náš tým postrádá Vás – šikovného
a motivovaného obchodníka, který ví, že peníze
jsou v této branži až na prvním místě☺

Máme pro Vás nejen zajímavou a samostatnou
pracovní pozici v mediální oblasti, motivující
odměňovací systém a zajímavé klienty,
ale i super kolektiv a příjemné benefity
vč. relax zóny a občerstvení na pracovišti.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Máte pocit, že jsme pro sebe ti praví?
Pokud ano, neváhejte a dejte nám o sobě vědět prostřednictvím
Vašeho životopisu a začněte s námi utvářet vzhled našich novin!

inzerce

Liga mistrů. Exploze u silnice



Platí do 30. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby neručíme. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

BRENO.cz

235,-

349,-

199,-

299,-

Kč/m2

Kč/m2

Kč/m2

Kč/ksbytový
koberec

Victoria
PA scroll, podklad filc,

šíře 3 m

bytový koberec
Soulmate

PA saxony,
podklad recytex,

šíře 4 m

448,-

kusové
koberce
Sisalo/Dawn
materiál 100% PP
Flat Weave Bouclé,
různé vzory
a rozměry

umělá tráva
Cricket

vpichovaný, s nopy,
v šířích 1,33 a 2 m

umělá tráva
Cricket

vpichovaný, s nopy,
v šířích 1,33 a 2 m

cena za rozměr 80x140 cm

89,-
DUBEN 2017

129,-129,-

MY MÁME ŘEŠENÍ...MY MÁME ŘEŠENÍ...

Platí pouze do 30. 4. 2017!
Nevztahuje se na již zlevněné zboží a akční ceny. Nelze
uplatnit zpětně po nákupu a nelze kumulovat s jinými

slevami. Nevztahuje se na zboží na objednávku.

-12
na veškeré zboží

%%
KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et

ro
04

/2
01

7

nabízíme také
v šířích

bytové PVC

5m

máme
největší

výběrkoberců,
PVC a vinylu

koberec i PVC
profesionálně položíme

zboží
dovezeme po celé ČR

poskytujeme komplexní služby
poradenství

a individuální
přístup

řezání na míru
a obšívání koberců

... inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz
sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno


